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NEUTRALIŲJŲ VALSTYBIŲ PASITARIMAS
ŠEIMININKIŲ KOVA PRIEŠ KAINAS 
PERSIMETĖ Į ŠIAURINES VALSTIJAS

Prasidėjęs Denverio mieste, Colorado, šeimininkių “sukili
mas” prieš vis labiau kylančias maisto kainas išsiplatina po visas 
Jungtines Valstybes ir Kanadą,. Kasdien įsisteigia naujos grupės 
įvairiuose miestuose, o kur to nėra, ten šeimininkės pavieniui 
graudena supermarketų bosus, kad gana lupikauti. Nepasiten
kinimas ir protestai jau pasiekė Wisconsina: Applestono, Graf- 
tono ir Racine šeimininkės rašo peticijas, organizuoja boikotus 
ir reikalauja kongreso akcijos.

Buffalo šeimininkės šeštadie
nį ruošė didelę demonstraciją 
prieš didžiąsias krautuves 
(chain stores), kur “kainos kyla 
kas saivtę po 2 nuošimčius”. 
Kongresmanas Benjamin Rosen
thal, kurs yra Atstovų rūmų pa- 
komisijos vartotojų reikalams at
stovauti pirmininkas, siūlo įs
teigti vartotojų departamentą 
ir išsiuntė į Denverį savo investi- 
gatorių ištirti kiek didžiosios 
krautuvės iš pakeltų kainų gau
na sau pelno. Mrs. Esther Peter
son, prezidento Johnsono speciali 
asistentė vartotojų reikalams, 
kreipėsi į Federalinę verslo ko
misiją, kad ši ištirtų, kokius biz
nius didžiosios krautuvės daro 
su įvairiais prie pirkinių duoda
mais ženkleliais (trade stamps) 
ir kiek tie bereikalingi išmoniai 
prisideda prie kainų pakėlimo. 
Mrs. Peterson buvo užsukusį ir 
į Chicagą, kur viename šiauri
nės miesto dalies supermąrkete 
mokė šeimininkes, kaip pigiau 
pirkti ir maisto pirkimą planuoti.

Pragyvenimas tebebrangsta
Darbo departamento prane

šimu, pragyvenimas per praei
tą rugsėjo mėnesį vėl pabrango 
trimis dešimtimis nuošimčio vi
same krašte, o Chicagoje pabran
go net keturiomis dešimtimis 
nuošimčio. Rugsėjo mėnesio pra
gyvenimas šiemet buvęs 3.5 nuo
šimčiais brangesnis kaip prieš 
metus laiko, o Chicagoje 3.6% 
brangesnis.

Daley tikras laimėjimu
Chicagos meras Daley ketvir

tadienį pasakė, kad Illinojuj ir 
Cook apskrityje demokratai atei
nančio lapkričio 8 dieną pilnai 
laimės rinkimus. Demokratai 
“laimi kiekvieną dieną”, jis už
tikrino. Senatorių Paul H. Doug
las, kurį plačiai indorsavo New 
York Times, meras Daley įverti
no, kaip vyrą, kurs žino kas yra 
teisinga ir tai nesvyruodamas 
daro. Ypač jis iškėlė senatoriaus 
didelį laimėjimą apginant nuo 
milionierių pasikėsinimų India
nos kopų parką, kuris yra, o atei
tyje dar labiau bus reikalingas 
miesto žmonių sveikatai.

Laos kariuomenės 
tarpusavio kovos
VIENTIANE. — Laos prem

jerui išvykus iš Laos į Prancūzi
ją, susipyko kariuomenės vadai. 
Aviacijos vadas generolas Thao 
suėmė vyriausią kariuomenės 
vadą gen. Ratikouną ir kariuo
menės inspektorių gen. Oumą. 
Šiems vėliau pavyko pabėgti iš 
aviacijos bazės. Tada aviaci
jos viršininkas pasiuntė savo 
bombonešius pulti netoli sosti
nės esančias kariuomenės sto
vyklas.

Bombonešiai apšaudė 30 mi
nučių ne tik kareivines, bet nu
metė bombų ir ant vyriausio šta
bo būstinės. Turimomis žinio
mis, 16 asmenų buvo užmušta,

IŠ VISO PASAULIO

Prezidentas Johnsonas, atvykęs Į Australiją, Canberroj pakėlė mažą 
mergaitę, atvykusią į aerodromą jį pasveikinti. Prezidentas skrenda 
į Manilą, kur įvyks laisvu Azijos valstybių konferencija. Tarsis, kaip 

sustabdyti komunistu ekspansiją į kitus kraštus.- •

MELBURNO VAIKĖZAI DAŽAIS APMĖTĖ 
PREZIDENTO L JOHNSONO AUTOMOBILĮ

MELBURNAS. — Prezidentą Johnsoną šiame Australijos 
mieste sutiko pusė milijono žmonių, išsidėsčiusių gatvėse, kurio
mis važiavo prezidentas. Daugelis jį sveikino ir mojavo rankomis, 
tačiau pasitaikė ir piktų demonstracijų, ypatin^. dėl Vietnamo 
karo. Vienas jaunas vyrukas iššokęs iš minios, metė į prezi
dento automobilį du plastikinius maišelius su raudonais ir žaliais 
dažais. Visas automobilio langas ir viršus buvo ištepti dažais. 
Jų gavo ir du prezidento sargybos nariai važiavę iš lauko pusės 
gale automobilio. Dažnai aptaškė ir sekančiame automobilyje va
žiavusius sargybinius bei laikraštininkus.

SAIGONAS__ Tra On kaime,
75 mylios į pietus nuo Saigpno, 
Viet Congo teroristai padėjo 
bombą tirštai žmonių privažia
vusioje turgavietėje. Sprogimas 
užmušė 9 asmenis, o sužeistųjų 
skaičius siekia šimtus. Jų tarpe 
48 sužeisti sunkiai. Užmušti bu
vo 4 vaikai, sužeistų tarpe buvo 
15 kareivių.

VATIKANAS. — Popiežius 
Povilas VI-sis antradienį susi
rinkusiems keliems tūkstančiam 
tikinčiųjų pareiškė, kad daug 
žmonių mato Bažnyčioje klaidas, 
trūkumus ir net Kristaus iškrai
pymą dėl to, kad Bažnyčios na
riai nevisada elgiasi kaip krikš
čionys.

WASHINGTONAS. — Grupė 
žymių amerikiečių, viso 27 as
menys, įteikė vyriausybei raštą, 
kuriame ragina pripažinti komu
nistinę Kiniją ir nekovoti prieš 
jos įsileidimą į Jungtines Tau
tas. Jų nuomone, JT turėtų būti 
abi Kinijos.

WASHINGTONAS. — Vy
riausybė, 100 dienų praėjus nuo 
medicare draudimo pradžios, pa
skelbė, kad iki šiol tuo sveika
tos draudimu pasinaudojo pus
antro milijono asmenų. Tiek jų 
buvo ligoninėse. ISt gydytojų 
draudimo centras jau gavo 300,- 
000 sąskaitų, o 62,000 pacientų 
pasinaudojo kitomis draudimo 
duodamomis sveikatos priemonė
mis.

CINCINATI. — Policija su
rado dar vieną moteriškę, išprie
vartautą ir pasmaugtą jos pačios 
bute. Tai jau penktas panašus 
atsitikimas Cincinnati mieste, 
pirmas įvyko pernai gruodžio 
mėn. šį kartą žmogžudžio auka 
buvo 81 metų moteris. Visi nusi
kaltimai, policijos manymu, yra 
darbas vieno nusikaltėlio ir atsi
tiko netoli vienas kito. Miesto 
gyventojai vyrai bijo išeiti iš na
mų ir palikti moteris vienas.

MASKVA. — Komunistinių 
valstybių vadai, susirinkę Mas- 
kkvoje pasitarti, nepriėjo vie
nos nuomonės dėl bendro Kinijos 
pasmerksimo. Pranešama,, kad' 
Rumunija ir Kuba atsisakiusios 
pasmerkti Pekino vadus, nors 
Sovietų Sąjunga, Lenkija, Ven
grija, Rytų Vokietija, Čekoslova
kija ir Mongolija norėjusios pa
skelbti viešą pasmerkimą.

LONDONAS. — Britanijos 
bedarbių skaičius praėjusį mė
nesį pakilo apie 100,000. Vyriau
sybė, uždėjusi griežtą kontrolę 
darbdaviams ir darbininkams, ši
tokio bedarbių padidėjimo nesi
tikėjo. Darbdaviai pradėjo at
leisti darbo jėgą,, nebeturėdami 
paskatinimo investuoti daugiau 
pinigų į įmonių plėtimą.

o sužeistųjų skaičius siekia šim
tus.

Premjeras Souvanna Phouma 
iš Paryžiaus išskubėjo namo tai
kinti susikivirčijusių generolų.

Prezidentas, sėdėdamas ne
peršaunamam automobily, nuo 
dažų nenukentėjo ir po viso ši
to atsitikimo nenusiminė. Jis pa
reiškė, kad “jie, matyt, negalėjo 
pakęsti šitokios didelės minios 
sveikinimų”. Policija jaunuolį, 
metusį dažus tuoj pat suėmė.

Vertingas partneris
Prezidentas Johnsonas, būda

mas Australijos sostinėje Can- 
beroje, pasakė kalbą, kuri buvo 
perduota per radiją ir televizi
ją visai Australijai. Kalboje pre
zidentas pasidžiaugė, kad Aus
tralija yra Amerikos sąjunginin
kė. Jis nurodė, kad Australija 
yra labai vertingas partneris 
ateities Azijos išvystyme. Aus
tralijos geografinė padėtis, jos 
energingi gyventojai, jos žemės 
turtai lemia Australijai didelę 
ateitį Azijos reikaluose.

Prezidentas atkreipė klausy
tojų dėmesį į blogas Azijos gy
venimo sąlygas. Daug žmonių gy
vena skurde, uždirbdami apie do
lerį per savaitę. Jie neturi gy
dytojų, neturi mokyklų, n ei 
maisto, nei rūbų, nei vandens. 
Daug žmonių nesulaukia ilges
nio, kaip 40 metų amžiaus. Toks 
gyvenimas buvo jau daug me
tų, tačiau pastaruoju metu žmo
nės pabudo ir pradėjo suprasti, 
kad toks gyvenimas nėra neiš
vengiamas. Jie pradėjo siekti 
ir trokšti geresnio gyvenimo, 
šiandien mes turime atsiliepti, 
kalboje prezidentas, į tuos troš
kimus ir siekius.

Prezidentas pabrėžė, kad Ame
rika visada buvo draugiška 
tiems kurie siekė vienybės Vaka
rų Europoje, siekė ekonominio 
bendradarbiavimo Pietų Ameri
koje ar stipresnių regioninių ry
šių jaunų Afrikos tautų tarpe. 

Amerika bus draugiška ir toms 
Azijos valstybėms, kurios sieks 
nukalti savo likimą.

“Iš* jūsų turi ateiti iniciaty
va ir vadovavimas, iš mūsų ateis 
bendradarbiavimas”, pasakė pre
zidentas Johnsonas.

BUENOS AIRES. — Argenti
nos uostų darbininkų unijos 
streikas nepavyko. Jau daugiau 
kaip pusė darbininkų sugrįžo į 
darbą prieš unijos vadovybės pa
geidavimus.

WASHINGTONAS. —.Ameri
kos pašto valdyba pranešė, kad 
greitai bus išleisti nauji pašto 
ženklai, pagaminti su tamsoje 
šviečiančiu fosforiniu rašalu.

Vietnamo premjeras Ky, vicepremjero Co lydimas, Saigone laikraš
tininkams pareiškė, kad kabineto krizė išspręsta. Kol jis bus Ma- 
nilos konferencijoje, tai kraštą valdys vicepremjeras, kuris buvo 
įteikęs atsistatydinimo pareiškimą. Leidus jam valdyti Piety Viet
namą, savo atsistatydinimo pareiškimus atsiėmė ir kiti ministerial.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Britanijoje, mažame Vali- 

jos angliakasių kaime Aberfan, 
nuo lietaus paslinko akmens an
glių liekaną supiltas kalnas ir 
užpylė pakalnėje esančią, moky
klą. Jau žuvo 33 vaikai, daug dar 
liko neištraukti iš mokyklos, ku
rioje buvo apie 200 vaiką, klasią. 
Premjeras Wilsonas nuskubėjo į 
nelaimės vietą. Jis pareiškė, kad 
visa priaugančioji kaimo karta 
šios nelaimės buvo sunaikinta.

♦ Kalifornijos teisią Kolegi
jos profesorius Liebeler, kuris 
dalyvavo Warreno komisijoje, 
aiškinusio j prezidento Kennedžio 
nužudymą, pareiškė, kad jis su 
savo studentą pagelba dar kar
tą peržiūrės visus įrodymus ir 
aplinkybes. Jis nesitikįs rasti 
naują įrodymą, tačiau norįs at
sakyti į kelią pastaruoju metu 
išleistą knygą iškeltus abejoji
mus dėl prezidento Kennedžio 
mirties.

♦ Pentagonas pranešė, kad P. 
Vietname komunistą kareiviai 
vis lengviau pasiduoda į nelais
vę. šiais metais jau buvo pa
imti 7,500 karo belaisviai.

♦ Valstybės sekretorius Dea- 
nas Ruskas, atvykęs į Manilą pa
reiškė, kad Amerika nesustabdys 
bombardavimą šiaurės Vietna
me, kol Hanojaus vyriausybė ne
praneš, kad ji irgi sumažina sa
vo karo pastangas.

♦ Erdvės tyrimą valdyba pra
nešė, kad Amerika neturi mote- 
rą astronautą ne dėl kokio dis
kriminavimo, bet tik todėl, kad 
nepavyko surasti moters, kuri 
būtą kvalifikuota tokiam dar
bui. Ieškoma ne tik turinčių in
žinerijos žinią, bet ir turinčiu pa
tyrimo lėktuvą valdyme.

Paminėjo sukaktį
VARŠUVA. — Lenkijos spau

da trumpai paminėjo 10 sukaktį 
nuo išsivadavimo iš Kremliaus 
visiškos valdžios. Spalio 19 d. 
1956 metais lenkų komunistai 
privertė Kremliaus vadus atsi
imti savo atsiųstus vietininkus 
ir palikti valdžią patiems lenkų 
komunistams kurių vadas Go
mulka 8 metus buvo rusų kalin
tas ir persekiotas.

“Tribūna Ludu” šia proga pa
rašė, kad Lenkijos ir Sovietų 
Sąjungos santykiai tą dieną bu
vo pastatyti ant naujų, patve
riančių principų. Tą dieną buvę 
pašalinti Stalino laikų netikslu
mai.

NEUTRALIŲJŲ VALSTYBIŲ LIKUČIAI 
VĖL BANDO PASIREIKŠTI PASAULY

NEW DELHJ. — Indijoje pasitarimus pradėjo trijų, vadi
namų neutraliųjų, nesusirišusių su jokiais blokais valstybių va
dai: Jugoslavijos prezidentas Tito, Egipto prezidentas Nasseris 
ir Indijos premjerė Gandhi. Anksčiau, Indijos premjerui Nehru 
gyvam esant, tos valstybės susirinkdavo periodiškai ir turėjo 
pasaulyje šiokią tokią, moralinę galią. Nors jų pareiškimai daž
nai paremdavo komunistinių valstybių pusę, tačiau daugelis 
mažųjų valstybių laikėsi šaltajame kare tarp rytų ir vakarų vi
duriniojo kelio.

JAV šachmatininkai 
važiuoja į Havaną
JASHINGTONAS. — Valsty

bės departamentas davė leidimą 
Amerikos šachmatininkų rinkti
nei vykti į Kubą dalyvauti 17- 
toje šachmatų olimpiadoje. Ame
rikos grupę sudaro: Bobby Fi- 
scheris, Robert Byrne, Pal Ben
ko ir Larry Evans. Vyksta ir du 
atsarginiai: William Addison ir 
Nicholas Rossolimo. Jie visi bu
vo išrinkti už šių metų jų ge- 

k rus pasirodymus Amerikos ir 
kitų kraštų varžybose.

Šachmatų olimpiadoje pasiža
dėjo dalyvauti 60 kraštų. Žaidy
nės prasideda ateinantį antra
dienį ir tęsis iki lapkričio 20 d.

Reikalauja iškelti 
Jungtines Tautas 
NEW YORKAS. — Jungtinių 

Tautų Saugumo Tarybos šio mė
nesio pirmininkas, Britanijos lor
das Caradonas atidėjo posėdžius 
dėl Sirijos-Izraelio ginčų. Jis pa
reiškė, kad reikia palaukti JT pa
liaubų komisijos raportų iš Siri
jos-Izraelio pasienio.

Nigerijos atstovas taryboj pa
reiškė, kad reikėtų ateityje su
stiprinti Jungtinių Tautų prie
žiūrą Izraelio ir arabų valstybių 
pasienyje, nes kitaip susikirti
mai ir puolimai nesibaigs.

, Arabų valstybių atstovai, pul
dami Izraelį, nemažai priekaištų 
pareiškė ir Amerikai. New Yor- 
ko žydų jaunimo organizacijai 
pademonstravus Sirijos delega
cijos būstinėje, kilo arabų rei
kalavimų iškelti Jungtines Tau
tas iš Amerikos, nes čia žydai tu
rį per daug įtakos. Buvo pultas 
ir pats ambasadorius Goldber- 
gas.

Iškelti Jungtines Tautas iš 
Amerikos į Europą yra reikala
vę ir ne vieno Afrikos krašto at
stovai, kurie dažnai yra palai
komi New Yorke paprastais ne
grais ir dėl to diskriminuojami.

Ypatingai karštai prieš New 
Yorką kalbėjo Saudi Arabijos 
atstovas JT Jamilas Baroody. Jis 
neužmiršo, kaip New Yorko mie
sto meras, žydų spaudžiamas, at
sisakė priimti Saudi Arabijos ka
ralių.

TOKIO. — Japonijoje lankosi 
sovietų kultūros ministerė Kate
rina Furceva. Ji čia 10 dienų 
praleis susipažindama su Japoni
jos menu.

NEW YORKAS. — NYTimes 
surinktomis žiniomis Vietnamo 
karas ateinančiuose rinkimuose 
vaidins nedidelį vaidmenį, nes ir 
demokratai ir respublikonai su
tinka, kad Amerikai reikia gin
ti Pietų Vietnamą nuo komunis
tų agresijos.

PNOMPENH. _ Kambodijos 
premjeru valstybės taryba pa
skyrė gynybos ministerį, gen. 
Lon Nol. Valstybės galva ir to
liau lieka princas Norodom Siha
nouk.

Sukamo, Ben Bella, Nkrumah
Neutraliųjų bloke paskutiniais 

metais atsirado nemažų plyšių. 
Nors Indija laiko save neutralia, 
tačiau komunistinei Kinijai 1961 
m. ją užpuolus, ji daugiau linku
si remti vakarus. Daug neutra
lių^ bloko narių buvo išaiškinti 
kaip prisimetėliai. Alžiro Bella 
buvo nuverstas, Indonezijos pre
zidentas Sukamo izoliuotas nuo 
valdžios, Ghanos Nkrumah — 
pašalintas. Tuo būdu, dabar liko 
tik trys — Indija, Egiptas ir 
Jugoslavija. Jų įtaka pašalyje 
pasidarė daug mažesnė, nes vis 
daugiau valstybių Afrikoje ir 
Azijoje pamatė komunizmo grės
mę ir suprato, kad neutralumas 
gali grėsti jų pačių saugumui.

Bandys saugoti taiką
Egipto prezidentas Nasseris, 

atvykęs Indijon, pagyrė mirusį 
premjerą Nehru, iškeldamas di
delį vaidmenį, kurį Nehru turė
davęs visose nesusirišusių vals
tybių konferencijose. Tie patys 
neutralumo principai ir dabar 
turėtų vesti mus, kalbėjo Nasse
ris, dabartinėse sąlygose, pilno
se pavojaus.

Jugoslavijos prezidentas Ti
to savo kalboje nurodė, kad pa
saulio kai kuriose dalyse yra pa
vojinga padėtis, kuri gali leng
vai visą pasaulį įstumti į didžiu
lį karą. Todėl šių dienų pasitari
mai Indijos sostinėje ir sieksią 
“apsaugoti taiką”.

Abu svečiai Indijoje apsigyve
no prezidento Radhakrishan rū
muose.

Nevažiuoja į Manilą
WASHINGTONAS, — JAV 

pareigūnai Washingtone prane
šė, kad gynybos sekretorius Mc
Namara nedalyvaus Manilos kon
ferencijoje. Tuo norima pabrėž
ti, kad šioje konferencijoje bus 
kalbama ne apie karą, bet apie 
taiką. Anksčiau buvo žinoma, 
kad McNamara konferencijoje 
bus. Korespondentai spėlioja, 
kad gali būti ir kitų politinių 
priežasčių, dėl kurių McNama
ra nedalyvaus pasitarimuose.

Pietų Vietnamo delegacija į 
Manilą nėra tokia “taiki”. Ją 
sudarys šeši generolai ir aštuoni 
civiliai. Premjerui Ky pavyko 
aplopyti kilusius vyriausybėje 
nesutarimus, bent iki Manilos 
konferencijos galo. Savo vie
toje Saigone jis paliko viceprem
jerą Luu Vien. Maniloje prem
jeras Ky ruošiasi ieškoti ne tai
kos, bet daugiau paramos iš sa
vo pietryčių Azijos kaimynų.

BRUSELIS. — Belgijos vy
riausybė pranešė, kad pastatai 
Nato įstaigoms, kurios iš Pran
cūzijos persikelia į Casteau, Bel
gijoje, bus baigti už šešių mė
nesių. Kiek vėliau bus pastaty
tos ir įvairios pramogų vietos, 
stadijonas, plaukymo baseinas, 
teatras ir mokykla tarnautojų 
vaikams.
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Alvudo kultūriniai penktadieniai
Spalio 7 d. (pirmąjį mėne

sio penktadienį) Alvudas pra
dėjo žiemos sezono paskaitų 
ciklą, kaip ir ankstyvesniais 
metais, su filmais bei paskai
tom. Vicepirmininkė Danutė 
Viktorienė, atidarydama vaka
ro programą, pažymėjo, kad 
nuo vasaros Marquette parke 
vakarojimų aikštėje pereina
me į salę su paskaitom ir tą 
darbą tęsime toliau. Vakaro 
darbų eigai vadovauti pakvie
tė dr. J. Adomavičių.

Dr. J. Adomavičius pranešė, 
kad pirmoje eilėje numatyta 
pagerbti mirusią kultūrininkę 
Sofiją Burkus, daug metų dir
busią lietuvių radijo progra
moje. Nuo jos mirties 9 spalio 
sueiną penki metai. Savo gana 
ilgokame pranešime dr. Ad. 
plačiai apžvelgė S. Barkus 
nuopelnus lietuvių visuomenei 
tiek kultūriniame, tiek ir lab
daros bare. Alvudas dalyvavęs 
jos vedamose radijo valando
se su paskaitomis ir naudoję
sis neapmokamais skelbimais, 
kaip ir kitos organizacijos, ku
rių veiklą ji skelbė nemoka
mai, pagerbiant jos atminimą 
prašė visus minutei atsistoti. 
Velionės darbą taip pat sėk
mingai tęsia jos duktė Aldona 
ir žentas Feliksas Daukai.

Po šio paminėjimo dr. Ado- 
mayičius susirinkusiems pas
kelbė, kad dabar skaitys pas
kaitą apie rūkymą ir vėžį med. 
d r., rentgenologas Edmundas 
Bipgus, kuris dirba nuosavoje 
laboratorijoje Evergreen Par
ke Čikagoje. Dr. Ringus, priė
jęs prie mikrofono, pajuoka
vo: — Aš čia patekau į netin
kamą kompaniją, nes čia nie
kas nerūko. Šiaip, kur rūko 
bent penki, — randi klubus 
dūmų. Apie rūkymo žalą čiai 
neaiškinsiu, nes tuo anksčiau 
pasirūpino dr. Adomavičius, 
aš tik ateinu jam į pagalbą.

Po šios įžangos išsamioje, 
bet neištęstoje paskaitoje, pre
legentas pateikė rūkančiųjų 
statistiką, taip ir statistiką per 
rūkymą atsiradusių vidaus or
ganų pakitimų. Vėžys esą iš-’ 
si vysto lėtai ir jo simptomai' 
nepastebimi. Blogiausia tiems! 
rūkoriams, kuriems tenka tu
rėti operacijas.

Drauge su paskaita dr. Rin-' 
gus rodė drobėje vėžio palies
tų plaučių nuotraukas. —Kiek-1 
vienas pakeitimas plaučiuose,, 
nors ir mažas, negali būti ig- 
noruojamas — kalbėjo jią.: 
Kartais atrodo, jog pakitimas 
yra tuberkuliozės žyniė, bet 
vėliau paaiškėja, kad tai būta 
vėžio. Kiekvienas po 40 metų 
rūkorius turi kartą metuose, 
peršvies U savo plaučius. Ir šir
dies priepuolių rūkantieji su-' 
silaukia daugiau, negu nerū
kantieji. Skrandžio žaizdos 
taip pat greičiau užgyja metus 
rūkyti. Rūkančios moters gi-, 
męs vaikas visada yra mažes
nis, negu nerūkančios.

Dr. Adomavičius visų var-i 
du padėkojo dr. Ringui užį 
naudingą paskaitą ir ragino 
visus būti pajėgiems pildyti 
lai, kas yra gera ir vengti, kas: 
yra bloga.

Sekančiai paskaitai buvo 
pakviesta amerikietė Rose 
Čiodorovska — čiodor, 3-4 me
tų vaikų auklėtoja ir mokyto-, 
ja, labiausiai koncentruojanti; 
auklėjimą išmokyti vaikus 
mandagumo, gražaus ir pado- 
riaus elgesio visur ir su visais. 
Ji kalbėjo angliškai aiškiai ir 
neskubėdama, tad ir mažiau 
mokantieji kalbos galėjo susi
gaudyti. Tenka pasigailėti, kad 
mažai buvo jaunų motinų, ku
rios dabar visos moka gerai 
angliškai, jos būtų pasinaudo
jusios pedagogės perduotomis 
žiniomis. Paskaita buvo visų* 
su dėmesiu išklausyta. Prie 
staliuko, už kurio čiodor skai
tė, dr. Ad. pasodino du mažus- 
berniukus kaip pavyzdį. Jais', 
buvo dr. Blažio sūnelis, kurį 
buvo atvedusi mamytė, ir buv. 
karininko Lintako sūnelis, atė- 
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jęs su tėveliu. Vaikai tikrai 
pavyzdingai sėdėjo laike pas
kaitos ir po paskaitos prie vai
šių už to paties staliuko, drau
ge su prelegente užkandžiauda
mi.

Dar vieną paskaitą skaitė 
Povilas Dirkis apie tėvų įtaką 
vaikui. Kaip jis pats pasisakė 
— ne kaip profesionalas peda
gogas, bet iš asmeniškos patir
ties, gyvenimo stebėjimo ir li
teratūros. Ilgai užtrukęs jo 
skaitymas nušvietė vaiko au
gimo fizinio bei dvasinio vys
tymosi raidą nuo pat gimimo; 
jautrumą visam, pirma nei jis 
ką sužino protu. Priminė tėvų 
atsakomybę už tėvų sudarytą 
vaikams aplinką, kaip namų 
židinyje, taip ir išorėje. Svar
bu pačių tėvų elgesys, kurį 
vaikai įsisavina maži, kas sun
kiai yra išdildoma ir paaugus. 
Išvadoje — niekas tėvų nepa
keis, - nei auklės, nei moky
tojai, nei draugai.

Padėkojęs p. Dirkiui už pa
sidalinimą savo patyrimais, 
dr. Adomavičius prašė visus 
dalyvius 10 minučių pailsėti ir 
tuo tarpu pasinaudoti užkan
dine, kuri, berods, buvo priei
nama nuo 5 vai. vakaro. Kar
tu kvietė paragauti naujos ga
mybos sūrių be riebalų ir be 
druskos, kuriuos Alvudui pa
aukojo gamintojai Vaitkevi
čius ir Sadauskas. Kam pati
ko, galėjo ir nusipirkti.

Nuo 6 vai. buvo rodomi 
Walt Disney filmai vaikams. 
Paskaitų laikas, nustatytas 7 
vai. prasidėjo su žymiu pasi-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
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ACCOUNTS W-*
Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti nauja mūšy narna.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE X

CHICAGO SAVINGS
ACCOUNTS 

ON INVESTMENT
METAMS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržtame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $55,500,000.00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinoma dideli Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 hsmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance 

vėlinimn vėluojant svečiams. 
Užsitęsus paskaitoms susivėli
no ir kultūrinio vakarojimo 
apvainikavimas didžios mora
linės vertės filmu “Karalių 
Karalius” (King of Kings). Fil
mas buvo nebylys, bet su ang
liškais užrašais drobėje ir ly
dimas muzika. Lietuviškai už-, 
rašus aiškino dr. J. Adomavi
čius su savo komentarais. Vi 
si buvusieji vaizdus drobėje 
sekė susikaupę1, tylus, užmiršę 
laiką.

Kitas kultūrinis Alvudo mė
nesinis penktadienis įvyks to
je pat salėje Marquette parke 
prie 68 ir Washtenaw gatvių 
kampo lapkričio 4 d.

O. Algminiene

Medžiojimo metas 
Karberio kalvose

(Laiškas iš Manitobos 
Naujienoms )

Širdingai esame dėkingi jums 
už pristatymą viso pasaulio 
lietuviams “mažosios Dzūki
jos” šiame tolimame Ameri
kos šiaurės krašte, už aprašy
mus ir fotografijas. Neabejo
jame, kad dabar plačiau būsi
me žinomi savo tautiečiams, ir 
gamtos, kelionių bei medžiok
lių mėgėjai tautiečiai iš toliau 
mūsų kraštą ir mus aplankys.

Pas mus kol kas (spalio 15 
diena) oras labai gražus, po 
60-50 laipsnių aukščiau nulio. 
Medžiai lapų dar nenumetė. 
Vaizdai labai gražūs: lapai 
vieni žaliuoja, kiti geltonuo
ja, treti ruduoja, o daugelis

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

labai skaisčiai paraudo.
Dabar prasidėjo laukinių 

vištelių — kurapkų dr ančių 
medžiojimo sezonas. Varg
šėms blogai! Ir aš pati buvau 
išėjusi medžioti, bet pamačiu
si dvi vistu tęs medyje betupin- 
čias ketinau šauti, — ir pasi
gailėjau. Surikau: - Skriski
te sau ir slėpkitės, kad kitas 
toks plėšrus žvėris dviem ko
jom jūsų nepašautųi!

Neužilgo prasidės ttirnų me
džioklė, kuriai labai daug iš 
visur privažiuoja medžiotojų, 
,jų tarpe nemaža ir lietuvių, 
kurie žino, kad šiame Karbe
rio kalvų krašte yra beveik 
ištisai lietuvių, taigi sava že
mė.

Buvo apsilankę iš Portage 
la Prairie Povilas ir Julija 
Liaukevičiai, kurie mus daž- 
mokai aplanko. Dabar laukia- 
me-nelaukiame ilgosios žie
mos, kuri apklos mus švariau
siais baltais šaltais patalais 
iki ateinančio balandžio mė-. 
nėšio pabaigos...

Vladas ir Birutė Giedraičiai, 
Gregg, Manitoba, Canada

Žagariečių Klubas
Chicagos Lietuvių žaganie- 

čių Klubo pirmas poatostogi- 
nis susirinkimas įvyko rugsė
jo 25 d. Vengėliausko salėje. 
Pirmininkas Povilas Masilionis 
atidarė susirinkimą ir prane
šė, kad mirė trys klubo nariai: 
Aleksas Paplauskas, Ona Bal
čiūniene ir Antanas Drigotas. 
Mirusius narius susirinkusieji 
pagerbė atsistojimu. Klubas 
pasiuntė vainikus, o mirusių
jų giminėms išreiškė gilią už- 
u.ojautaą.

Rengimo komisija (Adelė 
Šankus. Rose ir Jonas Didž- 
galviai) pranešė, kad rugpjū
čio 21 d. Leppos darže įvykęs 
piknikas klubui davė gražaus 
pelno. Komisija nuoširdžiai dė
koja darbininkams ir svečiams, 
kurių dėka vyriausiai pasise
kė piknikas.

Klubas niekad neatsisako 
aukoti geriems tikslams. Tad 
ir Chicago^JJetuvių Tarybai 
paskyrė. $10' Lietuvos laisvini
mo reikalams.

Po susirinkimo nariai buvo 
pavaišinti gardžiais užkan
džiais (vaišių išlaidas apmo
kėjo klubas). Sekantis klubo' 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, spalio-23, Vengeliausko sa
lėje, 4500 S. Talman Avė. Pra
džia 1:00 vai. po pietų. Visi 
nariai prašomi dalyvauti, ne^

Baitų koncertų serija 
Pirmas koncertas įvyks Bostone; 
jį atliks sol. Aldona Stempužienė

Baltų koncertų serija Bostone 
šį rudenį pradedama solistės Al
donos Stempužienėis rečitaliu, 
kuris įvyksta lapkričio 25 d. gar
siojoje Jordan Hall. Solistės 
akompaniatorius bus žinomas 
pianistas Bois Whitcomb. Aldo
na Stempužienė, ryškiausia lietu
vių moderniosios, muzikos inter- 
pretatorė, jau anksčiau yra da
vusi eilę iškylių rečitalių, daina
vusi beveik visose Čikagos lietu
vių operos pastatymuose, kon
certavusi Bogotoj, Medelline, 
Buenos Aires, Heidelberge ir Ro- 
mpje.

Šioje koncertų serijoje vasa
rio 7 d. dainuos estų tenoras 
Naan Fold, laimėjęs prancūzų 
premiją už Brahmso kantatos' 
Rinaldo įdainavimą plokštelėje, 
dr balandžio/ 7 d. koncertuos lat-P 
vių pianistė Vera Leinvebers, iš-, 
mokslinta Danijoj e dr pagarsėja-' 
si savo rečitaliais Carnegie Hall,: 
New Yorke.

Sis yra vienuoliktasis Baltų 
koncertų -sezonas.

• Paklausiau psichiatro, ar in
teligentiški vyrai yra geri savo 
žmonoms ? Atsakė psichiatras:

— Inteligentiški žmonės neve
da.

• Amerikietė grįžusi iš Ang
lijos, pasakoja savo įspūdžius 
Ten, Anglijoje, viskas yra taip 
padaryta, kad moterims netin
ka... net vyrai.

(JNion 6-9206

7643 HARDING, AVENUt

MIAMI BEACH 41. FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

BUS MOKAMA, 
PRADEDANT 1967 M. 
SAUSIO 1 DIENA 
UŽ VISAS SĄSKAITAS

MELROSE PARK. ILL.
Balfo vajus

Kaip ir kiekvienais metais,' 
Balfo 117 skyrius skelbia pini-: 
ginį vajų nuo spalio mėn. 25 d. 
iki lapkričio mėn. 25 d.

Visus lietuvius prašome skir-j 
ti savo piniginę auką* visame pa-.' 
šaulyje vargstantiems lietuviam. 
Jūsų pagalba suteiks jiems daug 
džiaugsmo dr vilties, šalpa yra vi
sų lietuvių pareiga. Aukas, pra
šome siųsti ižd. A. Repšienei 
1409 N. 36 Ave., Melrose Park,, 
tel. FI 3-4610.

Taip pat galima įteikti ir ki-i 
tiems valdybos nariams: J. Ur-j 
beliuir K. Jukneliui, Z. Sinkevi
čienei ir G. Zarauskui. Kad au
ka būtų paimta iš namų, prašo
me skambinti aukščiau nurody
tu telefonu.

Laikykimės principo: “Geriau, 
duoti, negu prašyti”. i

117 sk. valdyba

M
F
S
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avings

2212 WEST CERMAK ROAD
CHICAGO, ILL. 60608

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

TURTAS VIRŠ DVIDEŠIMT MILIJONŲ.yra daug svarbių reikalų.
A. B. koresp.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 «■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Automobiliams aikštė greta mūšy įstaigos.

Nuo šių melų spalio 17 d. visos santaupos sąskaitos 
pas mus apdraustos iki $15,000.00.

INSURED

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ........................... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ..................  9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ..........    Closed All Day
THURSDAY ....................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ..................   9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY . ....................... 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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KURS BUS GERESNIS SENATORIUS?
Į tą klausimą atsakys (Ilinojaus žmonės, bet senatorius 

Douglas nori padėti išsiaiškinti

Sen. Paul. H. Douglas
Savo vienoje pagrindinių kal

bų, pasakytų praeitą pirmadienį 
Chicagoje, sen. Paul H. Douglas 
pakartojo savo oponento, res
publikonų pastatyto kandidatu 
į senatorius, Charles Percy klau
simą: “Šioje kampanijoje gali 
būti tik vienas klausimas: Kas 
bus geresnis senatorius Illinojaus 
žmonėms?” Į tą klausimą sena
torius atsakė: “Aš palieku tą 
klausimą atsakyti žmonėms, tik 
čia noriu padėti išsiaiškinti. 
(Paaiškinimai patiekiami su
glaustai) :

• Pažiūrėkime j Medicare. 
Kaip žinote, dėl jos aš darba
vausi daugiau kaip visą dešimt
metį. Aš didžiuojuos ta role, 
kuri man teko suvaidinti jos (Me
dicare) pasiekimui. Bet mano 
oponentas (Percy) buvo priešin
gas Medicarei. Prieš pora me

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.

7 aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

tų, 1964 m. spalio 5 d. jis pa
sisakė esąs prieš Medicare, ku
rią jis pavadino “prievartos 
draudimu”.

• Per aštuonerius metus ve
džiau kovą Indianos Kopoms iš
gelbėti. Prieš mus buvo viso
kios sunkenybės, kokias tik ga
lima įsivaizduoti — trys milžiniš
kos plieno kompanijos, viena di
delė geležinkelių kompanija, be
veik visi Indianos respublikonai 
politikieriai ir, vienu metu, ne
mažai net demokratų. Bet žmo
nės buvo su mumis. Mes turė
jome tikslą, kurs buvo teisingas. 
Mes kovojome. Ir šią savaitę 
mes laimėjome

Mano oponentas dar šių me
tų birželio 16 d. pavadino mane 
“Indianos trečiuoju senatorių”, 
tuomi ignoruodamas Illinojaus 
žmonių interesus. Jis ragino, 
kad aš pasitraukčiau (iš sena
torių) , kadangi aš esąs “prapuo
lęs Indianos smėlio kopose”...

• Vienas didžiųjų mūsų laikų 
klausimų buvo reapportionment 
(pertvarkymas distriktų, pagal 
kuriuos renkami atstovai į legis- 
latūras). Miestai ir ypač prie
miesčiai — neturėjo lygios at
stovybės šio krašto valstybių le- 
gislatūrose. žymią dalimi dėl tos 
supuvusios (rotten) sistemos, 
didžiosios miestų problemos, kaip 
tai lūšnynų apvalymas, masinė 
transportacija, žmonių santy
kiai, protinė sveikata, švietimas 

KOVOKITE PRIEŠ AUKŠTAS KAINAS 
IR MOKESČIUS

Prisidėkite prie vedamos kovos
Išrinkite S Joseph J.
KRASOWSKI 

STATE SENATOR 25th District 
LAPKRIČIO 8 D. BALSUOKITE RANKENA 8B 

Jį rekomenduoja
The BETTER GOVERNMENT ASSOCIATION

ir daugybė, kitų reikalų pasiiik- 
davė apleista, Neišspręsta. Trys 
kartus turėjau kovoti su Dirkse- 
nu prieš jo supuvusios sistemos 
amendments, reikalaudamas, kad 
miestai ir priemiesčiai gautų ly
gią atstovybę. Tris kartus, prieš 
dideles sunkenybes, mes laimė
jome. Rezultate turime įstaty
mą visai šaliai, kad kiekvienas 
žmogus turi po vieną balsą. Bet 
mano oponentas laikėsi priešin
go nusistatymo. Jis entuziastin
gai kvietė ir mane remti sena
toriaus Dirkseno amendmentą, 
vadindamas jį “Illinojaus konsti
tucijos gynimu”.

• 1964 metais respublikonų 
partija nominavo į prezidentus 
vyrą, kurs senate balsuodavo 
prieš kiekvieną progresyvų įsta- 
mą, koks tik kada buvo pateik
tas — prieš Medicarė, prieš fe- 
deralinę pašalpą švietimui, prieš 
uždarbio minimumą, prieš civi
lines teises. Jį patys atspėsite, 
tai Barry (iGoldwateris). Aš 
Barry Goldwaterj asmeniškai 
mėgdavau, tik aš kovojau prieš 
jo išrinkimą prezidentu. Bet ma
no oponentas jam atsidavė. Jis 
ne tik už jį balsavo konvenci
joje, bet keliais atvejais atsisa
kė net paremti nuosaikiuosius 
respublikonus kandidatus.

• Galbūt didžiausias vidaus 
reikalas mūsų laikais buvo ci
vilinės teisės ir santykiai tarpe 
visų žmonių šiame krašte. Tai 
nėra paprasti reikalai ir tas pro
gramas remti, kad eitų pirmyn, 
reikalinga nemažai drąsos.

Dabar mes susiduriame su la
bai aštriu reikalu, tai open occu
pancy. Aš esu už ją. Aš tikiu, 
kad žmonėms negalima atimti 
teisės pirkti namus vien dėl jų 
rasės, religijos ir kilmės. Yra 
kitokių legalių priežasčių atsi
sakyti parduoti nuosavybę ku
riam nors asmeniui, kaip tai blo
gas charakteris ar nesugebėji
mas tvarkingai užlaikyti nuosa
vybę (property) arba savo šei
mą. Bet jei asmuo visais ki
tais atžvilgiais yra kvalifikuotas 

(tinkamas), nereiktų jam už
drausti vien dėl jo religijos, jo 
rasės ar jo odos spalvos.

Prieš pora metų mano oponen
tas buvo priešingas open occu
pancy. Jis prižadėjo, kad jis to
kį Įstatymą vetuotų, jei būtų 
išrinktas gubernatorium (Percy 
1964 metais kandidatavo į lui
noj aus gubernatorius, bet buvo 
didele persvara nugalėtas Otto 
Keimerio).

Šiemet jis pakeitė savo nuo
monę. Kai prezidentas Johnso- 
nas savo Civilinių Teisių bilių 
nusiuntė Kongresui, mano opo
nentas pareiškė, kad jis remia 
to biliaus open occupancy pro- 
viziją, kaip kad aš rėmiau. Tada 
jis telegrafavo senatoriui Dirk- 
senui, prašydamas jį liautis fi- 
libusteriavus ir balsuoti už civi
linių teisių bilių.

• Kiek anksčiau šiemet mano 
oponentas pasiūlė visos Azijos 
taikos konferenciją. Jis pasakė, 
kad raudonoji Kinija turėtų da
lyvauti, bet Jungtinės Valstybės 
neturėtų dalyvauti. Mūsų inte
resus, jis pasakė, galėtų atsto
vauti tokios valstybės kaip Tai
landas, Pietinė Korėja ar Phili- 
pinai. Aš buvau priešingas to
kiai vienpusiškai konferencijai. 
Aš manau, kad ten, kur Jungti
nių Valstybių interesai yra įvel
ti, kai mes tenai turime tūkstan
čius savo kovojančių vyrų, Jungt. 
Valstybės turėtų būti prie de
rybų stalo. Ypač aš prisibijau, 
kad. raudonoji Kinija su savo 
atomine bomba ir didžiausiu ka
riuomenės skaičium pasaulyje 
imtų bauginti mažesniuosius kai
mynus.

Kaip laikėsi Percy? Percy pa
sakęs, kad “Douglas nieko neži
no apie aziatus”. Girdi, tokių 
valstybių kaip Tailandas, Phili- 
pinai, Pietinė Korėja, nacionali
nė Kinija ir Australija, “vadai 
nesileistų, kad Pekingas joms do
minuotų”. O kai pats nuvažiavo 
į Aziją, tai grįžęs pareiškė, jog 
derybos su komunistais prives
tų prie kompromisų, kurių re
zultate dar daugiau sričių pa
tektų į komunistų kontrolę ir 
kad galų gale “komunistai vi
sas tas sritis pasiimtų be didelio 
vargo”. “Dėlto aš jūsų klausiu, 
kuris geriau gali senate tarnau
ti Illinojaus žmonėms per atei
nančius šešis metus”? klausia 
sen. Douglas. “Tas vyras, kurio 
pažiūros yra aiškios, nepaisant 
ar jūs su juo sutinkate ar ne, 
arba tas kandidatas, kurio pa
žiūros gyvybingiausiasis užsienio 
politikos klausimais metai iš 
metų svyruoja šian ir ten?”

• Sen. Douglas kalbą baigė 
sekančiais sakiniais:

“Per ateinančius dvejus me
tus, bet aš tikiu, kad ir per atei
nančius šešis metus, Baltuosiuo
se Rūmuose sėdės prezidentas 
demokratas. Aš jūsų klausiu, kas 
gali daugiau padaryti Illinojui 
ir tautai, senas demokratas sena
torius, kurio ir prezidentas iš
klauso, arba antraeilis respubli
konas senatorius, tebestovįs pa
čioje totem stulpo apačioje?

Mano draugai, ar jūs su ma
nim sutiksite ar ne, jūs žinote, 
kur aš stoviu”. J. Pr.

NEW YORK, N. Y.
Metmenų literatūros vakaras
Didysis išeivių prozaikas Ma

rius Katališkis ir pirmaujanti 
moteris poetė Liūne Sutema pir
mą kartą pasirodo New Yorke. 
Jiems talkon ateina garsus jau
nos kartos latvis poetas Gunars 
Salinš. Programą praveda ak
torė ir režisierė Dalia Juknevi
čiūtė.

Visa tai išgirsite Metmenų li
teratūros vakare, įvykstančiam 
sekmadienį, lapkričio mėn. 20 d., 
4:30 vai. vak. Viešpaties Persi- 
mainymo parapijos salėje, 64-14 
56th Rd., Maspeth, Queens.

Now at GLASER’S

HOTPOINT MODEL CBF115G
Spacious Hotpoint 14.9 cu. ft. 2-Door Combination. Has 10.8 cu. ft. 
No-Frost refrigerator and 144-lb. No-Frost freezer with lift-out basket 
and two door shelves. Slide-out shelves, twin vegetable crispers, dairy 
storage and deep door shelves are featured in refrigerator, rolls 
out on wheels.

HOTPOINT MODEL CTF114G
Hotpoint No-Frost 13.8 cu. ft. 2-Door Combination. 
This unit features a 10.8 cu. ft. No-Frost refriger
ator with a separate 102.9-lb. No-Frost freezer. 
Roomy, full-width shelves, twin vegetable crispers. 
Rolls out on wheels.

NO MONEY DOWN— 

, EASY TERMS

Hotpoit Combination Refrigerator - Freezer
Separate Freezer Door Shelf puts frozen 

juice and ice cream at your fingertips.
Built-In Egg Storage in door liner keeps 

21 eggs snug., safe and separate. Individual.
Dairy Storage Doors protect butter and 

cheese from strong food flavors.
Deep Door Shelves hold half-fallon con

tainers without tipping or squeezing. Plenty 
of tall bottle room, too.

Aluminum Door Shelf Guards keep bott
les and boxes tip-proof and orderly on every 
door shelf.

Noiseless Doors have magnetic gaskets on 
all sides for full door closing. Keeps cold air 
in, warm air out.

Flat Door Hinges permit flush-wall insul
in tion,

Door Stop, in hinges,protects cabinet.
Model CTA 114G.
Same as No-Frost Model CTF 114G with 

No-Frost Refrigerator Compartment but with 
102.2 lb. capacity freezer with standard de
frost.

Has no shelf over ice trays.

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Programos antroje dalyje kal
bės Metmenų redaktorius Vy
tautas Kavolis.

Nepraleiskite progos dalyvau
ti šiame gyvame kultūriniame 
pasireiškime. Įėjimas 3 dol. au
ka. Aukos — biletai iš anksto 
gaunami Jono Galmino ir Jono 
Pašukonio knygų parduotuvėse.

S. š.

Didelė netvarka pašte
Naujasis Chicagos pašto vir

šininkas Henry McGee, pradė
damas pareigas, rado didelę 
netvarką su tonų tonomis ne
pristatytų siuntinių ir tarnau

tojų palaidumu iki tiek, kad 
iš 26,000 tarnautojų vidutiniš
kai po 1,000 kasdien neateida
vo į darbą. Nestebėtina, kad ir 
Harold Lucas, organizuoda
mas savo “maršą” į Cicero, 
astuonias dienas nepasiprašęs 
neatėjo į darbą.

Pašto pristatymą sutvarkius 
ir( ižsilikusius siuntinius pris
tačius , dabar viršininkas Mc
Gee ėmėsi drausminti savo tar
nautojus.

• Draugai sako, kad aš atro
dau, kaip milijonas dolerių. Tie
sa pasakius, tiek man kašta'vo 
iki šiol egzistuoti.

" nVes1 iptPaskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

bendrove iš seno vedama tėvo ir sūnaus.
JUSTIN MACKIEWICH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

STANDARD
fib FEDERALINSURED

SAVINGS AND LQAN 
ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupp lakštai 
(certificates) neša 5’/4%.

Nuo šių mėty spalio 1 d. 

mokame

1
metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Universal Investment 
Share Account

UNIVERSAL 
SAVINGS
ANO LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 3, ILL 

Phone HAymafket 1-3070

INSURED

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
f : apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Jaunimo Peticijai duota eiga 
Jung. Tautų Žmogaus Teisių Komisijoje

LAISVOJI TRIBŪNA

Taikos premijos paskyrimas atidėtas
Nobelio premija už pasidarbavimą tarptautinei tai

kai šįmet nebuvo paskirta. Taip nutarė Norvegijos par
lamento Nobelio komitetas, neaiškindamas, nei kodėl 
jisai taip nutarė, nei kokie asmens arba organizacijos 
buvo rekomenduoti tą premiją gauti.

Nobelio fondo direktorius August Schou pareiškė 
spaudos atstovams, kad jokių komentarų tuo klausimu 
nebus. Tokia yra tradicija.

Kai kas mano, jog taikos premija šiais metais nebu
vo paskirta dėlto, kad eina karas Vietname. Apie asme
nis, kurių vardai buvo pasiūlyti Norvegijos komitetui, 
kaip vertų taikos premijos, yra įvairių spėliojimų. Kai 
kurie vardai buvo minimi spaudoje.

Vienas jų — tai buvęs Švedijos užsienio reikalų mi
nisteris Oeston Unden, kurį rekomendavo Švedijos par
lamento narių grupė. Kai žinia apie tai pasiekė Jungti
nes Amerikos Valstybes, Bendras Pabaltiečių Komitetas 
Amerikoje nutarė protestuoti, kadangi tas Švedijos ex- 
ministeris labai negražiai pasielgė su estais, latviais ir 
lietuviais, pabėgusiais į Švediją nuo Vokietijos nacių ar
ba Rusijos bolševikų.

Bendrą Pabaltiečių Komitetą (Joint Baltic Ameri
can Committee) sudaro Amerikos Lietuvių Tarybos, Lat
vių Amerikos Komiteto ir Estų Susivienijimo Pasaulyje 
atstovai. Komiteto posėdyje Washingtone, pereitą mė
nesį, buvo prisiminta, kaip 1945 m. Švedija, kurios už
sienio reikalų ministeris tada buvo Oeston Unden, su
ėmė 157 pabaltiečius, gyvenusius Stokholme, ir išdavė 
sovietų valdžiai.

Kai kurie tų pabaltiečių buvo ligoniai ir turėjo būt 
ant neštuvų nunešti į sovietų laivą. Du nusižudė, neno- 
dėdami patekti į bolševiku nagus. Bet ministeris Unde- 
nas nepaisė, kas su tais nelaimingais žmonėmis atsitiks. 
Jisai paneigė jiems politinės prieglaudos teisę.

Asmeniui, sutepusiam savo vardą šitokiu nežmoniš
kumu, suteikti Nobelio taikos premiją būtų gėda!

Bendrasis lietuvių, latvių ir estų komitetas nutarė 
pranešti savo nuomonę Norvegijos parlamento narių 
grupei, kurios žinioje yra Nobelio taikos premijų skirs
tymas, ir Švedijai. Laiškai į Oslo ir į Stokholmą buvo pa
siųsti oro paštu; bet kadangi laikas buvo trumpas, tai 
pabaltiečių komiteto pirmininkas, p. A. Rudis taip pat 
pasiuntė spalio 15 d. norvegų parlamento komitetui ir 
Švedijos karaliui telegramas.

Spalio 19 d. Norvegijos sostinėje pasirodė žinia, kad 
Nobelio taikos premijos šįmet negaus niekas. Galimas

Lietuvių Jaunimo Antikolo- 
nialinė Lyga, kuriai Pasaulio 
Lietuvių .Jaunimo Kongreso 
vadovybė pavedė rūpintis Jau
nimo Peticijos įteikimu Jung
tinėms Tautoms, gavo iš Jung
tinių Tautų atsakomąjį raštą 
Peticijos reikalu, pasirašytą 
Žmogaus Teisių Komisijos val
dininko, kuriame sakoma:

“Man yra pavesta patvirtin
ti Jūsų 1966 m. rugpiūčio 13 d. 
komunikacijos gavimą, adre
suotos Generaliniam Sekreto
riui.

Aš noriu pranešti Jums kad 
su ja bus pasielgta pagal Eko
nominės ir Socialinės Tarybos 
rezoliucijos 728 F (XXVIII) 
paragrafu 2 (b) ir (e), kurios 
kopija pridedama.”

Šioji rezoliucija liečia Žmo
gaus Teisių Komisijos, subor
dinuotos Ekonominėje ir So
cialinėje Taryboje, veiklą ir 
teises. Pagal ją apie Jaunimo 
Peticiją dėl sovietinio kolonia
lizmo Lietuvoje pasmerkimo 
ir Lietuvos nepriklausomybės 
rikalą, kuris detaliau išdėsty
tas Jaunimo Kongreso ir Jau
nimo Lygos lydimuosiuose raš
tuose, bus painformuoti visi 
Žmogaus Teisių Komisijos na
riai ir, prisilaikant konfiden
cialumo reikalavimų, patiekti 
kaip dokumentų kopijos pa
liestai valstybei (Jungtinių 
Tautų nariui), šiuo atveju 
Sovietų Sąjungai.

Peticijos kaip ir lydimųjų 
raštų įteikimas buvo organi
zuotas dviem keliais: per Jung
tinių Tautų misijas tų kraštų, 
iš kur atvyko jaunimo dele
gacijos į Kongresą ir pasiun- 
čiant paštu U Thantui. Liepos 
8-ją jaunimo delegacijos, tą 
dieną vykusios demonstraci
jos prie Jungtinių Tautų re
miamos, aplankė gyvenamų 
kraštą misijas. Peticija pagal 
atskiruose kraštuose surink
tus parašus buvo įteikta Itali
jos, Australijos, Canados, o vė
liau ir Columbijos bei JAV-jų 
misijoms prie Jungtinių Tau
tų, kurios sutiko Peticiją per
duoti į Jungtines Tautas. Pe
ticija likusių kraštų dėl vienų 
ar kitų priežasčių neįteikta 
per valstybių misijas Jungti
nėms Tautoms buvo rugpjū
čio 13 d. pasiųsta Generali
niam Sekretoriui U Thantui.

Tuo pačiu malonu pažymė
ti, kad daugelio kraštų jauni

dalykas, kad amerikiečių protestas norvegų sprendimą 
nulėmė. Bet, kaip ten bebūtų, Oeston Unden nebuvo pa
gerbtas.

mo delėgatai, iš Kongreso su
grįžę į gyvenamuosius kraštus 
energingai ėmėsi pildyti paža
dą— tęsti žygį į Jungtines 
Tautas veikiant savo kraštų 
opiniją ir vyriausybę. Šią jau
nimo akciją kaip ir anksčiau 
kordinuoja Antikolonialinė 
Yyga. LIT.

(Aukščiau įdedame LITO 
pranešime išreiškiama pasi
tenkinimas, kad “Jaunimo Pe
ticijai duota eiga”, nes ji esan
ti perduota Jungtinių Tautų 
Ekonominei ir Socialinei Ta
rybai. Gen. sekretorius U 
Thant painformavo Lietuvių 
Jaunimo Antikolonialinę Ly
gą, kad su peticija bus pasiel
gta pagal tos įstaigos rekomen
daciją.

(Iš LITo rašinio mes pati
riame, kad peticija buvo įteik
ta penkių tautų misijoms 
prie Jungtinių Tautų, kurios 
sutiko ją perduoti į Jungtines 
Tautas. Sutiko perduoti, bet 
ar prižadėjo remti? Matyt, ne. 
Jungtinės Tautos turi 131 na
rį. Tad kokia yra viltis, kad 
peticija ras daugumos J. T. 
narių pritarimą? Tikrumoje 
jokios.

(Ekonominė ir Socialinė Ta
ryba yra patariamasis J. T. 
organas. Ji gali rekomenduoti, 
bet negali daryti sprendimų 
saistančių J.

T. organizacijos narius, žino
dama apie daugumos narių 
nuotaikas, ji gali perteiktą jai 
dalyką padėti į archyvą, at
seit, jį “palaidoti” — arba ga
li priimti nepalankią rekomen
daciją. Antruoju atveju būtų 
skaudžiai pažeistas Lietuvos 
laisvinimo reikalas. Jaunimo 
grupė, kuri tą peticiją pasiun
tė J. T. sekretariatui, neturė
dama jokio paramos užtikri
nimo net iš JAV-ių, daro rizi
kingą dalyką. Redakcija.)

VYRŲ SILPNUMAS

Ponas Papliupaitis po vakarie
nės sėdasi į fotelį ir bando laik
raštį skaityti, bet ponia Papliu- 
paitienė kalba ir kalba. Mieloji, 
nutaikęs momentą, kada žmona į 
save traukia orą, Papliupaitis sa
ko, “atleisk, truputį nutilk, aš 
noriu laikraštį perskaityti, o 
skaityti ir sykiu klausytis mane 
labai vargina...

Įtraukusi kvapą žmona piktai: 
— Tai tau vyras! Jį vargina klau
sytis, o aš ir kalbėdama nepa
vargstu!

Policijos mokykla 
miesto piliečiams

Kiti sako, kad 
“polizeistaato” pradžia
Chicagos policijos superin

tendentui paskelbus, kad mies
to patruliams pavesta išrašinė
ti piliečiams tikėtus už įvai
rius mažus prasižengimus, vie
nas reporteris nuvykęs į Mies
to valdybą pasklaido pageltu
sius miesto kodekso (City Co
de) puslapius ir susirašė visą 
eilę “nusikaltimų”, už kuriuos 
nuo praeito ketvirtadienio 
Chicagos piliečiai ir nepilie- 
čiai gali tikėtis tikėto.

Tikėtus galime bus gauti; 
be kitko:

už savo inicialų rantymą 
tvorose, stulpuose, medžiuose, 
viešųjų namų sienose, van
dens hidrantuose ir šaligat
viuose;

už nešiojimą degančios ci
garetės elevatoriuose, didžio
siose krautuvėse, viešojo susi
siekimo priemonėse (autobu
suose, traukinėliuose ir tp.);

uždėvėjimą viešai kaukių, 
maskių, galvamaišių, bašlykų 
ir kitokių aprėdalų savo vei
dui ir tapatybei paslėpti, ne
turint tam tikslui raštiško lei
dimo iš paties miesto mero. 
Išimtys leidžiamos tik einan
tiems į maskaradus ir kaukių 
balius.
Nešiojimas skrybėlėse špilgų, 

kurios aštriuoju galu prasiki
ša ilgiau kaip per pusę colio 
(inčo, nykščio).

Dėjimas ant palangių medi
nių dėžių, purdynių, vazų ir 
kt. indų su gėlėmis, jei tie in
dai nėra tvirtai pritaisyti, kad 
nenukristų.

Viešai nešiojimas raudonos 
ar juodos vėliavos.

Užėjimas į kultyvuotą lau
ką, (reikia suprasti ir daržą, 
kiemę ir tp.) be to lauko savi
ninko leidimo.

Medžioklė mies'to gatvėse ir 
šaudymas iš patrankų.

Dalinimas ar pardavimas ci
garečių, cigarų ar kitokių ta
bako produktų arčiau kaip 
pei*100 pėdų nuo mokyklos.

Pakrovimas vieno arklio ve
žimo daugiau kaip 3,500 svarų 
kroviniu!

Dvi silpniausias puses biri 
ši miesto tėvų komponuota 
litanija, tai kad 1) nieko ne
paminėta prieš gatvių ir par
kų ir kitokių viešų vietų ter
šimą, 2) kad seržantams sutei
kiama privilegija išrašinėti ti
kėtus ir tik suaugusiems, o ne 
paaugliams, kurie daugiausiai 
ir pasižymi čia išvardintų 
miesto kodekso punktų laužy
mais. J.Pr.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

CICERO
Mirė Elzbieta Kaslauskienė
Gera cicerietė lietuvė Elz

bieta Kaslauskienė besitrius- 
dama savo namuose staiga su- 
silpo ir savo vyro rankose 
amžinai užmerkė akis. Sku
biausiai pašaukta greitoji pa
galba nugabeno į ligoninę, iš 
kurios tik graborius pasiėmė.

Pašarvota Petkaus koplyčio
je praeitą šeštadienį, o pirma
dienį spalio 17 d. po pamaldi] 
bažnyčioje, ilgai eilei automo
bilių ir dideliam skaičiui pa
lydovų lydint nugabenta į Lie
tuvių Tautines Kapines, kur 
prie duobės graborius Rudmi- 
nas liūdinčios šeimos vardu 
padėkojo visiems velionės ar
timiesiems palydovams ir už
prašė pas Bruzgulienę užkan
džių.

Kaip velionė Elzbieta, taip 
Jonas Kaslauskas — ilgame
čiai Cicero gyventojai, jauno
mis dienomis abudu buvo veik
lūs savo tautiečių tarpe. Jonas 
btivo gerai išsilavinęs mttzi- 
buvo seniai’ seniai, šiandien 

August Saldukas, 
Prezidentas

current dividend on investment bonus
4%% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4Vi% dividendy kas pusmetį ir 

dar išmokame po ’/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

; VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Ttečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Tel et. CL 4-4470

pats Jonas mažai bejuda, o 
apie smuiką nė nebesvajoja. 
Visgi malonu turėti gražių at
siminimų.
kantas su smuiku, o jo sūnus 
puikiai grojo koncertina. Bū
davo ko pasiklausyti, bet tai

Vyrai lieka vyrai
šiomis dienomis iš ligoninių 

grįžo pasitaitę, ligas ir viso
kias kliūtis nugalėję visa tri
julę šaunių lietuvių ir visi vėl 
eina savo pareigas, būtent: J. 
F. Kimbarkas, Mike Kinizik ir 
Julius Zaura.

Jurgis Jankus, kadaise irgi 
buvęs sveikas, judrus, darbš
tus, gražiai pasirėdęs, links
mas vyras, gyvenęs pilnu gy- 
venhnu, nei iš šio nei iš to suš
lubavo sveikata, neteko darbo 
ir linksmų draugų bei drau
gių,, o šio mėnesio 15 dieną 
vakare eidamas pro namus 
sukrito ir skaudžiai susižeidė. 
Nugabentas į ligoninę vis dar 
sąmonės neatgauna. Giminin
gų artimųjų neturi, tad gerai, 
kad aplanko J. Shumakeris iš 
Raudonos Rožės klubo. ? D.

Dr. K. Sidlauskas 

APIE ČIKAGOS LIETUVIUS 
IR DEMOKRATU PARTIJĄ 
(John P. White, Lithuanians and the 
Democratic Party, Thesis, University 

of Chicago, 1953)
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Atvykus į šį kraštą pačiai naujausiai 
lietuvių ateivių bangai po II Pasaulinio karo 
ir tapus jiems JAV piliečiais, Lietuvių De
mokratų Lygoj padėtis pasikeitusi, nes į 
jos vadovybę pradėję įeiti vėl Lietuvoj gi
męs elementas. Pradžią padaręs, vėliau iš 
Čikagos į Los Angeles persikėlęs, Kazys 
žirgulis, kuris 1959 m. buvo išrinktas Lygos 
pirmininku, o šiuo metu Lygos pirmininku 
yra kitas iš naujųjų ateivių teisininkas, Lie
tuvoj ėjęs teisėjo pareigas, Dr. Petras Jo- 
kubka.

Autorius pastebi, kad bent vyresnieji 
lietuviai buvo linkę įvairias savo problemas 
spręsti per Lygos vadovybę, užuot tiesiogi
niai tvarkę reikalus per nelietuvius wardų 
organizacijų pirmininkus. Dėl šios priežas
ties Lietuvių Demokratų Lygos vadovų pajė
gumas buvęs labai svarbus faktorius, atsilie
pęs į visos šios lietuvių demokratų organi
zacijos įtaką ir jos reikšmę.

Savo darbo rašymo laikais, t. y. 1952 m., 
autorius rado penkis svarbiausius Lietuvių 
Demokratų Lygos vadus, kurių kiekvieno 

individualiam aprašymui paskyrė po eilę 
puslapių, šiuos penkis lietuvių demokratų ly
derius Čikagoje autorius yra išvardinęs ir 
juos individualiai aprašęs sekančioj eilės tvar
koj: adv. Albert G. Preibis, Jack L. Jatis, 
teisėjas Johh T. Zuris, Alexander G. Kums- 
kis ir teisėjas Alfonse F. Wells.

Autorius pakartotinai pabrėžia, kad šių 
penkių lyderių asmeniškos kvalifikacijos, 
jų pajėgumas bei veiksmai turėję lemiančios 
įtakos santykių išsivystymui tarp demokra
tų partijos ir Čikagos lietuvių bendruome
nės.

Kaip minėta, autorius studijavo ir apra
šė tik aktyviųjų Lietuvių Demokratų Lygos 
vadų politines karjeras, jų kvalifikacijas bei 
jų veiklą. Vienok, bent čikagiškiams, nėra 
jokia paslaptis, kad Čikagoj šalia minėtų for
malių lietuvių demokratų lyderių, esama ke
letas ir kitų demokratų partijoj labai įta
kingų lietuvių veikėjų, kurie į Lietuvių De
mokratų Lygos veiklą nebuvo įsijungę ir 
šioj organizacijoj nėję jokių pareigų.

Netenka abejoti, kad “Naujienų” vyr. 
redaktorius Dr. Pijus Grigaitis yra per ilgus 
dešimtmečius buvęs ir tebesąs vienas įtakin
giausių, jei ne pats įtakingiausias, lietuvis 
demokratas Čikagoje. Beveik galima drą
siai tvirtinti, kad be Dr. |P. Grigaičio as
meniško indorsavimo nebuvo Čikagoj de
mokratų partijos išstatytas joks lietuvis kan
didatas į rinkiminę vietą arba paskirtas eiti 
aukštesnes valdžios pareigas. Jo įtaka de
mokratų partijoj neapsiribojo vien tik Či
kaga arba Cook apskritimi, bet jo vardas 

buvo ir tebėra puikiai žinomas ir Naciona
liniam Demokratų Partijos Komitetui Va
šingtone.

Kitas įtakingas Čikagos lietuvių demo
kratų veikėjas yra “Sandaros” redaktorius 
Mikas Vaidyla, turįs didelį pasekėjų už
nugarį ne tik Čikagoj, bet ir daugelyje kitų 
miestų lietuvių kolonijų.

Tektų paminėti ir adv. Charles P. Kai, 
ilgus metus veikusį tarp Čikagos lietuvių de
mokratų, nors, kaip autorius sako, jis esąs 
vienas iš “nereguliariųjų” lietuvių demokra
tų, nes kartais pasireikšdavęs nelojaliais 
partijai veiksmais.

Kadangi visus penkis autoriaus aprašy
tus Lietuvių Demokratų Lygos vadus tebe
turime gyvųjų tarpe ir jų politinės karjeros, 
bent Čikagos lietuviams, gana gerai žinomos, 
todėl jų kartojimas šioje vietoje vargiai būtų 
tikslingas. Gal būt, derėtų tik paminėti, kad 
pačių lietuviškiausių iš visų penkių, autorius 
randa Jack L. Jatį, kuris visą laiką nenu
stoja sielojęsis savo kilmės krašto — Lietu
vos — problemomis, o pats kontraversiškiau
sias, autoriui atrodo, esąs Aleksandras G. 
Kumskis.
VII. Tautinių grupių kontroliavimo priemonės

Vedant tautinių grupių politiką, partijos 
lyderiams tenka ne tik derinti atskirų grupių 
įvairius interesus, bet kartu ir žiūrėti, kad 
atskira grupė neįgautų perdaug svorio par
tijos vadovybėj.

Kiekviena tautinė grupė, žinoma, sten
giasi įsigyti grupės dydžiu atitinkantį pri

pažinimą, liečiantį rinkiminių vietų ir poli
tinių darbų paskirstymą, bet kartu ji turi 
atsiminti, kad ji neįeina į partijos elitą, kurį 
bent Čikagoj sudaro daugumoj airių kilmės 
žmonės. Praktiškoj politikoj esama keleto 
būdų ir priemonių, kaip kontroliuoti ambi
cingus tautinių grupių lyderius, kad jie ne- 
įsiveržtų į partijos vadovybę, t. y. nepatektų 
į partiją kontroliuojančio elito tarpą.

Vienu iš tokių būdų autorius laiko parti
jos vadų pastangas veikti atskirą tautinę 
grupę, aplenkiant politinės jėgos siekiančius 
tos grupės partinės organizacijos lyderius. 
Autorius nurodo keletą techniškų priemonių, 
kaip partija tiesioginiai gali daryti savo įta
ką atskirai tautinei grupei, aplankydama tos 
grupės politinius vadus.

Pirmoj eilėj partija gali nesunkiai pa
veikti atskiros grupės tautinius jausmus ir 
įsigyti simpatijų, parodydama grupei pa
garbą ir prisirišimą, trumpai sakant, panau
dodama tik malonius žodžius. Malonūs žo
džiai nebūtinai turi būti palydėti duonos ir 
žuvies išdalinimais.

Štokį grupės “pripažinimą” įprasta va
dinti “socialinio” grupės pripažinimo vardu. 
Jei tautinės grupės politikierius kalba apie 
savo grupės “pripažinimą”, tai jis turi gal
voj savo grupės žmonėms iš partijos gautus 
politinius darbus ir rinkimines vietas. Tuo 
tarpu vadinamasis socialinis “pripažinimas” 
reiškia tik partijos lyderių tautinei grupei 
rodomą pagarbą ir sentimentalumą, t. y. jų 
viešai pareikštą ir išgarsintą grupės išgyri- 
mą ir jos garbės iškėlimą. Autorius pastebi, 

kad ši tautinių grupių politinio įtaigoj imo 
priemonė amerikoniškoj politikoj yra viena 
iš seniausių, pačių pigiausių ir, nežiūrint to, 
viena iš pačių efektingiausių.

Lietuvių grupės atžvilgiu, autorius iške
lia iškilmingus Vasario 16 d. minėjimus, 
kurie visų valdžių lygiai stropiai paisomi, 
kur tik gyvenama lietuvių, tiek miestų bur
mistrų, tiek valstybių gubernatorių, tiek ir 
pačios JAV federalinės valdžios.

Žinoma, kas liečia lietuvius, šia proga 
tenka pastebėti, kad mes tuos JAV politinių 
lyderių pasirodymus ir lietuviams rodomą 
respektą stengiamės išnaudoti Lietuvos lais
vinimo bylai propaguoti. Galbūt, tektų tik 
pageidauti, kad įvairių lietuvių minėjimų, 
parengimų ir banketų ruošėjai, kviesdami 
svečiais abiejų didžiųjų JAV politinių parti
jų vadus, neaplenktų ir tos partijos lietuvių 
lyderių, o pasinaudotų jų tarpininkavimais 
ir kitokiomis paslaugomis.

Kitą tokį atskiros tautinės grupės tie
sioginio partijos vadų veikimo būdą auto
rius vadina minimalaus pripažinimo vardu, 
kai partija pasirenka tautinės grupės kan
didatą į nežymią rinkiminę vietą ir tą faktą 
stengiasi pristatyti kaip grupei suteiktą di
delę koncesiją. Paprastai toks kandidatas 
taip pat parenkamas tiesiog pačios partijos 
lyderių, aplenkiant tautinės grupės politinę 
organizaciją ir jos vadus.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

SESELĖ REIKALAUJA
GIMDYMŲ KONTROLĖS

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Dalyvaudama Planned Pa
renthood —World Population 
konvencijoje New Yorke ka
talikė vienuolė sesuo Mary 
Schaldenbrandt iš Kalamazoo, 
Mich., pareiškė, jog “viena ins
titucija, kuri yra rimtai atsili
kusi moterų teisių supratimo 
reikale, yra Katalikų bažny
čia”. Skatindama, kad Romos 
katalikų bažnyčia užgirtų gim
dymų kontrolės metodus, ji 
pasakė: “Bet kokie prietaisai, 
kurie apsaugo nuo vaisiaus už
simezgimo ir respektuoja mo
ters savigarbą, turėtų būti už- 
girti”.

Moterys Egipte ir Meksikoj

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd ST RE E 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Aziza Hussein, Egipto dele
gatė, pasakė, kad nepaisant 
įsisenėjusių papročių, gimdy
mų kontrole Egipte daro pa
žangą. “Egipto vyrai nori ko 
daugiau vaikų turėti ir statisti
ka rodo, kad divorsų priežas
tis daugiausiai yra — per ma
žas skaičius vaikų”.

“Meksikoje ir visoje Lotynų 
Amerikoje moteris nėra as
muo, ji ten yra tik daiktas”, 
pasakė Meksikos atstovė Mrs. 
Edris Rice-Wray. “Vyrai vieš
patauja ir jie yra įsitikinę, 
kad geriausias būdas valdyti 
savo žmoną yra visą laiką lai
kyti ją nėščią ir namie”. Pra
dėjus Meksikoje apšviesti žmo
nes pagal gimdymų kontrolės 
programą pradedamas jausti 
šioks toks palengvėjimas.

pradėjo

praneši- 
“sukilo’

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir* Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 87773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DR. JULIA MONSTAVlClUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

MOTERŲ “SUKILIMAS” 
DĖL AUKŠTŲ KAINŲ
Nustebo savo nesitikėtu 

laimėjimu
Beveik visa pietinė Jungti

nių Valstybių pusė apimta 
spontaniško šeimininkių “su
kilimo” prieš aukštas maisto 
produktų kainas.

Už visas šeimininkes pasakė 
viena iš Denverio, Colo., kad 
prieš šęšelą mėnesių ji savo 
šeiniai savaitės maistui išleis
davo $20, dabar turi išleisti po 
30 dolerių. “Anksčiau mes pus
ryčiams valgydavome kiauši
nienę su lašiniukais. Kai laši
niai pabrango, valgėme kiauši
nienę su dešrelėmis. Kai deš
relės pabrango, pradėjome val
gyti kiaušinienę su kiaušiniais, 
bet dabar kiaušiniai 
brangti”...

Spaudos agentūrų 
inais, šeimininkės
nuo Floridos iki Oregono, nuo 
New Yorko iki Kalifornijos. 
Tik po Viduriniuosius Vaka
rus su didžiuoju Chicagos 
miestų negirdėti jokio šeimi
ninkių bruzdėjimo

Denverio mieste, Kolorado- 
je, apie 100,000 šeimininkių su
sitarė nepirkti didžiosiose 
grandinėse krautuvėse, kol 
šios nenumuš kainų. Carlsba- 
de, New Mexico, ilgos šeimi
ninkių eilės stovėjo prie tų 
krautuvių, kurios nepriklauso 
krautuvių grandinėms (chain 
markets) ir nėra tiek aukš
tai pakėlusios kainas. Krautu
vių boikotas planuojamas Dal
ias, EI Paso, Lincoln, Albu
querque, Rossewell, Casper, 
Portland, Daytona Beach ir 
North Hollywood miestuose.

Denver, Colo., šeimininkėms 
susiorganizavus į Houswives 
for Lower Food Prices ir pra
dėjus boikotuoti didžiąsias 
krautuves, beregint kainos nu
krito: pavyzdžiui, lašiniukai 
iš $1 svarui atpigo iki 58 ir 65 
centų.

Bet Portlando mieste, Ore
gone, šeimininkės pačios išsi
gando savo perdidelio “laimė
jimo” ir to laimėjimo galimų 
rezultatų.

Čia didžiosios krautuvės pra
dėjo joms parduoti pieną po 
19 centų galionui, duoną po 
8 centus kepaliuką, maltą jau
tieną po 39 c. svarą, o viena 
krautuvė priedams prie kitų 
pirkiniu pradėjo šeimininkėms 
dykai duoti po galioną pieno,* 
kepaliuką duonos ir po “pain- 
tę” varškės. Bet susidomėjo 
distrikto prokuroras, norėda
mas patirti, kokiu reikalu pro

duktai parduodami pigiau ga-; 
’ | mybos kainos, kadangi tatai 

kenkia biznio kompeticijai.' 
Apie tai išgirdę Van Noysi 
miesto vyrai pradėjo savo žmo-; 
noras drausti eiti Į “karą” suį 
kainomis, “kad neįsiveltų į’ 
bėdas”.

Tačiau, šalia kainų karo ir 
moterų maišto, yra ir rimtų 
žinių apie kainų mažėjimą.

Daily. News pranešimais iš 
krašto, urmo kainos jau penk
ta. savaitė mažėjančios ii' šiuo 
metu esančios “tik” 3.7 nuo
šimčių aukštesnes kaip pernai, 
o buvęs laikas, kada jos buvo 
pakilę net 15 nuošimčių aukš
čiau.

Kiaušinių kainos New Yor
ke nupigę, 2 centais^. San Fran
cisco vienu centu. Sviestas ii* 
margarina irgi “gerokai” at
pigę. Lašiniai kiek atpigę Va
kariniame pakraštyje, šonkau
liai šiaurvakariuose, o kiau
liena visur, kadangi šiemet 
daugiau kiaulių užderėję. Jau
tienos tiekimas esąs padidėjęs 
ir galima esą laukti kainų nu- 
mušimo. Neblogos žinios ir su 
žuvimi, kadangi Aliaska tūnos 
ir lašišos (salmon) šiemet su
žvejojusi 20 nuošimčių, dau
giau kaip pernai.

TRUMPAI "1

Pagerbs ponią 
Kristiną Grinienę

Irena ir Stanley Balzekas 
Jr., kartu su Stanley Balzekas 
Sr., ketvirtadienį, spalio 27 d., 
Balzeko Lietuvių Kultūros Mu
ziejaus patalpose pagerbs Chi
cago n atvažiuojančią ponią 
Kristiną Grinienę, buvusio Lie
tuvos prezidento Kazio Gri
niaus žmoną.

Ponia Grinienė gyvena Kali
fornijoje, Riverside miestely
je. Chicagon ji atvyksta filate
lijos ir buvusio Lietuvos prezi
dento tolimesnių raštų leidi
mo reikalais.

Pagerbime galės dalyvauti 
tiktai pakvietimus gavę sve
čiai.

TAI PASAKĖ

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Brighton Parko Lietuviy Mote
rų Klubo linksmas šokių vakaras su 
pamarginimais įvyks šeštadienį, spa
lio 22 dieną, Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 7:00 
vai. vak. Bus skanių valgių, įvairių 
gėrimų ir gražių dovanų, šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. Kvie
čia visas nares ir svečius atsilankyti 
ir linksmai laiką praleisti. Visas pel
nas skiriamas Sv. Kazimiero Seserų 
statybos fondui.

Komisija ir Valdyba

— Žagariečių Klubo susirinkimas 
įvyks sekmadienį, spalio 23 d. 1 vai. 
po pietų Vengeliausko salėje, 4500 S. 
Talman Avė. Visi nariai ir narės ma
lonėkite dalyvauti, nes bus aptariami 
svarbūs reikalai.

J. Keturakis, rast.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

— Dailininkas J. Kiburas su
kūrė nepaprasto grožio deko
racijas scenos veikalui Kara
laitė Teisutė — V. Frankienės, 
kurį vaidina Alvudo Vaikų 
Teatras.

— Antano Tvero brangeny- 
nybių krautuvėj, 2646 West 
69 St., buvo išmuštas langas, 
pagrobti laikrodžiai, žiedai ir 
kt. Išmušant vitriną, p. Tverai 
išgirdę stiklų dūžius įžiebė 
krautuvės šviesas, o piktada
riai išbėgiojo. Didžiai nema
lonu, kad mūsų tautiečiams, 
taip atsiliko. Linkime jiems iš
tvermės. A. B,

Česlovas šmikevičius, kurs di
džiuojasi esąs baronų kilimo, pa
sirodė nauju kostiumu apsivil
kęs. — Geras drabužis, pagyrė 
šeimininkė apčiupinėjusi__ Kur

jį gavote? — Siūdinausi pas 
patį Mankevičių, žinai, tą gar
sųjį siuvimo meistrą. Pas jį vi
si mano draugai siūdinasi!

šeimininkė su užuojauta: Var
gšas Mankevičius, iš ko .tad jis 
pragyvena?!

— Charles P. Kai praneša, 
kad Chicagos Pietvakarių Na
mų Apsaugos organizacija ki
tą sekmadienį, sp. 30 d., Inn< 
Motion klubo salėje, 5820 S J 
Kedzie, šaukia didelį mitingą, 
kuriame kalbės Waukegano 
meras Robert Sabonįian ir na-i 
rnų savininkų organizacijų! 
pirmininkai.
— Nuolatiniam Margučio pra

nešėjui išvažiavus atostogų da
liai’ pranešinėja Valdas Adam- 
kavičius labai gražia ir vi
siems suprantama lietuvių kal
ba.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

ANTHONY EVONAS 
(EVANAUSKAS)

Mirė 1966 m. spalio 20 d.,1 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs- 
Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: sūnus Alphon
se Evanauskas, marti Rose, i 
gyv. Rice Lake, Wis., duktė Ju-* 
lia Giasson, žentas Wallace, gy
vena Oklahoma City, Okla., 
8 anūkai, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas pirma
dienį 12 vai. dieną P. J. Ridiko, 
koplyčioje,. 3354 So. Halsted St J

Antradienį, spalio 25 dieną 
8:30 VaL ryte bus lydimas iš ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijose 
bažnyčią, o po gedulingų pa- ', 
maldų bus laidojamas šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Anthony Evonas l 
giminės, draugai :ir pažįstami | 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti ' 
laidotuvėse ir suteikti jam pas-^į 
kutini patarnavimą ir atsisvei-^ 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, duktė, žentas, 

ariukai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius P. J.l 

Ridikas. Tel. YA 7-1911.

EMMA ADAMS
Gyv. 1238 So. Central Avė., Cicero, III.

£ L I N INKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS v»L
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
■■ >

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-174| — 1742 

%

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel.: WA 5-3099

GRAflINSKASJ

Mirė 1966 m. spalio 20 d., 11:15 vai. ryto, sulaukusi 67 metų am- : 
žiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Joseph, sūnus Raymond, marti Patricia, ke-? 

turi anūkai, 2 seserys: Helen Michael, jos vyras John ir Marie Widugi-J 
ris, jos vyras William ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Dariaus ir Girėno, Moterų Auxiliary.
Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 501 h| 

Avenue.
Pirmadienį, spalio 24 dieną 10:00 vai. ryto bus lydima iš koply-j 

čios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Emma Adams giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai^ 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą iri 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

NARIAI: AMBULANCE
PATARNAVI

Chicagos MAS DIENĄ

Lietuvių
Laidotuvių

IR NAKTj 

★ 
TURIME

Direktorių
Associacijos

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO

DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

UŽ PUSE 
KAINOS 
DIDELIS PUIKIAUSIAS 
VOKIŠKAS STEREO Hi-Fi

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
[SPALVOTA TV • FONOGRAFAI

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos:
Tel.:

7159 So.
CHICAGO, ILL. 60629

Pirmadieniais 7 v. v.
HEmlock 4-2413 
MAPLEWOOD AVE.

MONIKA RIMKUS
Gyv. 3622 So. Parnell Ave.

Mirė 1966 m. spalio 19 d., 
10:00 vai. vakaro, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje,' 
Baisogalos parap., Akmenų kai
me.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Anta

nas, duktė Patricia Bittner ir 
žentas Paul, gyv. Canal Fulton,, 
Ohio, sūnus Anthony Martin ir 
marti Marie, anūkė Sharon Bitt
ner ir daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Priklausė Hest Pullman Lie-; 
tuvių Civic Klubui.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi-| 
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted' 
Street. •

Pirmadienį, spalio 24 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines. 
kapines.

Visi a. a. Monikos Rimkus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, sūnus ir 

kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius P. J. 

Ridikas. Tel. YA 7-1911.

PADĖKA

KAZIMIERAS PILIPAUSKAS
Mirė 1966 metų spalio mėn. 10 dieną ir palaidotas 1966 m. spalio’ 

14 dieną šv. Kazimiero kapinėse.
Velionis Kazimieras Pilipauskas negali atsidėkoti tiems, kurie 

suteikė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžnybės vietą. 
Todėl mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame drau
gams, atvykusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mi
šias ir pąlydėjusiems į kapines.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. J. Kuzinskui, kuris at
laikė įspūdingas pamaldas už jo sielą. Sol. Algirdui Braziui už gies
mes bažnyčioje.

Dėkojame laidotuvių direktoriams Petkui ir Sūnui už mandagu 
ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojame karstanešiams — Kęstučio Pa
šalpos Klubo nariams, nunešusiems jį į amžinojo poilsio vietą, ir vi-:’ 
siems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįsta- 
miems. O Tau, musų mylimasis, sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj, 
žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus ir duktė.

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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MILŽINAS ROPLYS
Vokiečiu laivas “Fyllasbank” 

grįždamas iš Hebridų, pietinia
me Atlante, parsigabeno ten pa
gautą milžinišką roplį (čerepa- 
ką) 1.95 metro ilgumo, ir 58 
centimetrų aukščio, sveriantį 
450 kilogramų arba arti 1000 
svarų. (Metras yra beveik vie
nas jardas). Atvežtas į Bremen- 
haveną roplys greit, išgaišo, ka
dangi pagaunant tinklu buvęs 
rimtai sužeistas.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

RENTING IN GENERAL

IŠNUOMOJAMI 4 KAMBARIAI, du
šas, gazo šildymas, Bridgeporte. 

Skambinti tel. 927-2546

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. GARDEN 
apartamentas, apylinkėj 63 ir Camp

bell. Skambinti 776-3498

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS su virtuvės privilegijomis. 

6733 So. MAPLEWOOD AVE. 
GR 6-5408

IŠNUOMOJU 2 KAMBARIUS vienam 
arba dviem tvarkingiem -.vyram prie 
vieno vyro. Gali valgyt virti. Priei

nama kaina. Tel. 343-9235.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS VY
RUI, Marquette Parke. Skambinti 

PR 6-4748

MARQUETTE PARKE naujame na
me išnuomojamas vienas kambarys su 
elektrine virtuve ir vonia. Atskiras 
įėjimas. Skambinti šeštad. ir pirma
dieni visa dieną, o sekmadieni iki 

2 vai. Tel.: 737-2394.

IŠNUOMOJAMI 3 BUTAI: 4 ir 3 kamb.
4809 So. LAFLIN ST. Town of Lake 

apylin! 'i. Tel. FR 6-1810

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS su vonia, gazo apšildomas. 45 
ir Hermitage, $40 į mėnesį. Pirmas 

aukštas. Skambinti LA' 3-8397.

išnuomojamas kambarys vyrui 
antrame aukšte su atskiru iėjimu.

4401 So. TALMAN AVĖ.
Tel. LA 3-8944

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kertelės.
2.546 WEST 71 st STS E S

Telef. PRospect 8-5374

S-T-R-E-T-C-H 
! YOUR DOLLARS

3TITI HRM MOTOM
AUTOMOBILE _ 

Mbubihce caupunr

MEMORIAL HOSPITAL, LOCATED: CHESTER, ILLINOIS
Extends Excellent Employee Program Designed For You

NURSE — ANESTHETIST
MEDICAL TECHNOLOGIST — A.S.C.P.

Salaries Commensurate With Experience And Background
REGISTERED NURSES

shifts open. While insuring your medical future, enjoy good salary 
Fully equipped new 52 bed air-conditioned JCAH accre- 

Near Southern Illinois University. Pleasant living area 
We will

Ali
plus differential.
dited hospital.
conveniently located close to hospital. Why not write or apply, 

arrange your interview at your earliest convenience.
ADMINISTRATOR OR DIRECTOR OF NURSES

PHONE 618 — 826-2367, 9—5 P. M.

PACKAGE HANDLERS & WRAPPERS
Must speak, write English. Special night operation 

for the Christmas season.

Beginning immediately hours 11 P.M. to 7 A.M.

Immediate employee discount.

Apply

EMPLOYMENT OFFICE 10th Floor.

MONDAY THROUGH

MARSHALL FIELD
111 N. State

CLERK TYPIST
For work in Parts and Service 

Department. Small office.
Hours: 8:20 A.M. to 4:50 P.M.

5 Day Week. Good Salary.
Fringe Benefits.

PHONE MR. BLADEK 
OL 6-0660 BI 2-2710

G. S. Blakeslee & Co.
1844 S. Laramie Ave., Cicero

AUTOL.OBILfe^—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

AR VARTOTUS
-1 TAUPYKITE

INU U 4»OUO UU 4>l,000

M. \AU.

Call: Frank Zapolis 
3208’72 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

SATURDAY.

& COMPANY
Street

REIKALINGA MERGINA
Paprastas virimas, 1-nas mokyklinio 
amžiaus vaikas, atskiras kambarys su 

vonia, turi mokėti angliškai.
LINCOLNWOOD

Skambinkite “Collect” 
674-0090

ŠEIMININKĖ — VIRĖJA 
Gyventi vietoje ar kitur. Maloni ap
linka vieno aukšto moderniškuose na
muose Glencoe apylinkėj. Atskiras 
kambarys su vonia ir TV, 2 paaugliai 
vaikai (teenage) ir 2 suaugę. Gali 
būti dirbantis vyras. Atlyginimas ne
nustatytas, geri namai tinkamam as

meniui. Tel. 835-4144

BENDRI
NAMŲ RUOŠOS DARRAI

Vieną ar dvi dienas savaitėje. Aukš
čiausias atlyginimas, gera kava ir ge

ras susisiekimas.
Tel. OR 3-3925

RESTORANUI REIKALINGA VIRĖ
JA, sugebančią išmokysim. Skam

binti 2—8 vai. p. p.
AL 2-9408 arba AL 2-9485

LANGLADE COUNTY 
MEMORIAL HOSPITAL 

in Antigo, Wisconsin 
OPERATING ROOM NURSES 
Salaries Commensurate With 

Experience
GENERAL DUTY NURSES 

DIETITIAN A.D.A.
shifts, good salaries plus differen-all <___ . ,,

tials in a modern 102-bed hospital. 
JCAH accredited. Good personnel po
licies. Conveniently located rooms 

and apartments.
Wire, Write or Phone 
SISTER DEMULLING 

Director of Nursing Services 
Phone 715 — 623-2331

MERCHANDISE HANDLERS
STOCK SELECTORS

MUST SPEAK, WRITE, READ ENGLISH.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Varied hours days & evenings. Immediate employee discount. 
Work in our service buildings or the main store.

Apply

EMPLOYMENT OFFICE 10th Floor. 
MONDAY THROUGH

MARSHALL FIELD
111 N. State

SATURDAY.

& COMPANY
Street

MACHINE SHOP
Excellent opportunity to become a highly skilled man, setting up and 

operating TOOL GRINDING and other precision machines. A good 
mechanical backround will qualify for position. Full sized pay check 

while learning from experienced men.
WE ALSO NEED

LATHE HANDS
MACHINE REPAIR MEN

Close to transportation — Good Pay — Fringe Benefits — 
Clean Progressive Shop — Overtime if Desired.

1801 W. Columbia 465-2900
GERESNĖ VIETA DARBUI REIKALINGAS DARBININKAS

AUKŠČIAU VIDUTINIO LYGIO
ĮVAIRŪS PRIEDAI

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS
• PUNCH PRESO OPERATORIAI
• MAŠINŲ OPERATORIAI
• IŠSIUNTIMO SKYRIUJ 

PAKUOTOJAI
• PRIĖMĖJAI UŽSAKYMŲ
• MEDŽIAGŲ TVARKYTOJAI.

1 pamaina — darbas dieną. 
Daug viršvalandžių.

Automatiniai atlyginimo kėlimai.
FLEXIBLE

STEEL LACING CO.
4607 LEXINGTON ST.

CHICAGO

WAREHOUSE MAN 
MELROSE PARK AREA 

371/2 HOUR WEEK 
FULL BENEFITS 

MR. RAY ES 9-6844
(An Equal Opportunity Employer)

$3.25 PER HOUR
DOCK MEN AGE 21 TO 35

High school grad.
See or call Pete Klein at

WERNER TRANSP 
CO.

5300 W. 47th STREET
LU 1-1400

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE |
Naima i,Žemė -— Pa rd^^^ mui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI { LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 
— *

JANITRESS 
lady to clean office approximately 

4 hours each evening.
5 or 6 day week. Age no barrier. 

Call or apply in person.
Frank 

AMERICAN 
814 No. 

SA

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

PIRKITE JAV 'HvJPYh/’O BONUS

*

Arena at 
PLASTICRAFT 
Sacramento 
2-7727

A

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotų gėrimų, 
laiką, skaniai paval-

vai. nakties.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llcenzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St, Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis

KREIPKITĖS Į m ūsų vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tok 
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai Iš Čikagos Į Lietuvą.

Vedėtai: B. Ir V. ŽUKAUSKAI

DIRBANČIAI MOTINAI reikalinga 
šeimininkė - virėja, gyventi vietoje, 
atskiras kambarys su vonia, TV, atly
ginimas nenustatytas, 3 vaikai, 2 mo
kyklinio amžiaus, maloni aplinka, ge

ri namai tinkamam asmeniui 
Box A. F. 124, 225 W. Washington St. 

Chicago, Hl.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SKUBIAI PARDUODAMA 
TAVERNA

su namu, Roselande prie biznio gat
vės arba mainytume ant gyvenamo na
mo toje pačioje kolonijoje. Gali ga
minti maistą. Antrame aukšte 6 kamb. 
butas ir apačioj virtuvė ir kambarys, 

garažas, visi įrengimai.
Turite pamatyti, kad galėtumėt 

įvertinti.
10813 So/MICHIGAN AVE.

Tel. CO 4-9645
Agentai prašomi nesikreipti.

PARDUODAMA TAVERNA SU NA
MU ar be namo. Šildymas gazu, 
6 kambarių butas. Patikimam žmo
gui išnuomotų. Telefonuoti VI 7-8598

SAVININKAS PARDUODA gerą biz
ni darančią taverną, likerių krautuvę 
ir namą, esanti labai geroje vietoje. 

Skambinkite GR 6-9592.

MISCELLANEOUS FOR SALE
Įvairūs Pardavimai_______

CHICAGOS LIETUVIŲ TAUTINĖSE 
KAPINĖSE parduodamas 3 duobių 
sklypas ant kalnelio, prieš Sophie 
Barčus kapą, pirmas nuo kelio, Block 

29, lot 18.
Rašykite MARCELEI ZUBAVIČIENEI, 

1614 W. VERNON AVENUE, 
PHOENIX, ARIZONA 85007. 

Tel.: 254-2998

BIZNIERIAI, KŪK1E GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI?

PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARSINK1S IR TU

OWN HOURS 
openings are still 
unique program 
us devise work 
will be housekee-

JANITOR & 
JANITRESS

NAME YOUR 
number of job

unfilled in our 
where you help 
schedules. Work 
ping at O’Hare Airport on a perma

nent basis — full or part time.
Training with full pay is part of the 
deal. Call me to-day and let me 
know which days and hours 

would like to work.
Phone Mr. Tokarz at 

455-5000 or 625-6700

LIEN BUILDING
SERVICE CORP.
9229 W. GRAND AVE.

FRANKLIN PARK

you

MEN — WOMEN ASSEMBLERS 
1-st SHIFT

AND PART TIME (5 to 10 P. M.) 
We have openings for men & women 
to do assembly work. Experienced 
preferred but will train. Full company 

benefits. Apply in person. 
UNIVERSAL TOOL & MFG. CORP. 

3505 N. ELSTON AVE.

FULL TIME
Small Mail Order Company 

Has Immediate Openings From 
Now Til Christmas For

• ORDER PICKERS
• ORDER PACKERS
• ORDER CHECKERS
• STOCK MEN

Will Train
Apply In Person To Mr. ZID 

CHILTON CARD CO.
3289 N. California. Tel. 478-0640

REIKIA VYRO AR MOTERS DARBUI 
prie namo, nemokamas butas ir atly
ginimas. VI 7-2307 arba HU 7-9778.

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

JEI JŪS ESATE SVEIKAS, 
stiprus ir norite dirbti sunkius dar
bus gryname ore, neatsižvelgiant 
koks bebūtų oras, tai Oak Park mie
stelio viešųjų darbų departamente 
galite būti priimtas. Pageidaujamas 
amžius 25—35 metų ribose. Reika
lingas sveikatos patikrinimas. Unijos 
nustatytas atlyginimas 2,27—3,05 per 
valandą. Pilnai apmokamas gydymas 
ir šeimai gydymo planas, spec, mokė
jimai sergant, papildoma pensija, 
5 darbo dienos savaitėje 7:30—4:00.

Reikia suprasti ir mokėti kalbėti 
angliškai.

Tel. dėl susitarimo skambinkite 
383-6400 ext. 200 

arba atvykite į

MUNICIPAL ANNEX
(iš kiemo)

113 EUCLID AVE.
(1 blokas nuo CTA Park Ave. Stoties)

MARQUETTE PARKE
6 KAMB. MŪRAS ir garažas. $19,500.
AUKŠTAS, naujas, 4 kamb. mūras.

45 pėdų lotas, mūro garažas. $22,000.
3 BUTŲ MŪRAS, gazo šildymas, 

garažas. $30,000.
2 BUTU MŪRAS, 2x4 garažas. 

$25,000.
3 BUTŲ MEDINIS, platus lotas, ga

ražas. $21,000.

VALDIS REALTY
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

AR GALITE IŠLEISTI 
2.00 DOLERIUS PER DIENĄ 

NAMAMS FLORIDOJE?

NEW BUFFALO, MICH.

REIKALINGI VALYTOJAI
Priežiūra ir valymas, maloni aplinka.
Pastovus darbas. Geras atlyginimas.

Teirautis Management office.
900 LAKE SHORE DRIVE
Nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. vak.

ROUTE SALESMEN
For linen supply plant. Progressive 
firm. Health and Welfare benefits. 

Good salary. Apply in person.
Ask for ANDREWS STEVENSON 

5758 So. HALSTED 
483-4800

MODERN 5 ROOM fr. res. 2 bedrms. 
large enclosed porch. Fur. ht. oil bur. 
1 car fr. gar. on a 132x132 ft. corner 
lot. Estate must sell. Price $14,500.

MODERN 5 RM. fr. house. 3 bed
rooms. Fur. ht. Gas. 1 car. gar. 66x132 
ft. lot. Owner transfered. Price 
$15,000..

5 ROOM FR. house with 2 bed
rooms, enclosed front porch and rear 
porch. Full base. Fur. ht. oil. bur. 
and a 4 bedroom summer cot. all on 
100x167 ft. lot. Price $12,500 inclu
des furniture in both houses. A real 
buy.

F. H. A. desires to sell 3 bedroom 
frame house on a 66x132 ft. lot. 
Priced at $10,350, down pay’t $500. 
Fur. ht. gas. bur.

EDW. L. HRUDA, Realtor
438 E. Buffalo St., 

New Buffalo, Mich.

Tai apmoka pagrindinę sumą, nuo
šimčius, taksus ir namų savininko ap- 
draudą. Atvykite gyventi į saulėtą 
Mackle-Built Deltoną, Floridą. Nau
jų namų kainos nuo $8.790.00. Užpir
kimo įnašas yra $290.00, priklauso 
nuo pirkėjo amžiaus. Užpirkimo iš
laidų nėra. Atvykite ir apžiūrėkite 
Don McNeill,Deltonoj namų statybą 

ir filmus.
Pirkiniams apžiūrėti yra daroma iš
vyka spalio mėn. 28 dieną lėktuvu, 
iš Deltonos grįžtama spalio 30 d.

Telefonuokite Anna L. Doches 
921-9120 

arba rašykite 
FLORIDA’S 

MACKLE BROS
7704 W. MADISON 

RIVER FOREST, ILL.

OUTSIDE & INSIDE
FURNITURE FINISHERS

Dependable (EXPERIENCED ONLY) 
for full time all around work. 

PERMANENT.
Excellent working conditions.

Call MR. BURNY 
DAILY AFTER 9 A. M. 

523-7700

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

ATREMONTUOTA — 
DUODA PAJAMŲ

2 aukštų, 3 butų, 3 puikiausi po 4 
kamb. butai, kokius jums kada teko 
matyti, priedo švarūs uždari užpaka
liniai porčiai, visas priekis yra nau
jas. Nauji frontiniai langai, moder
niškos vonios, visos plytelių virtuvės, 
220 elekįra, gazo pučiamo oro šildy
mai, 2 auto garažas, tuojau galima 
užimti vieną butą, ir dvi puikios nuo
mos už kitus du, šv. Mykolo parapijoj, 
tik $2,000 įmokėti. Paskubėkit pa
skambinti nuostabiam MICHAELS. 

Skambinkite tuojaus telef. 254-8500.

PERKAME, PARDUODAME, MAI- 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

L. FISH FURNITURE CO.
2225 West Pershing- Road

REIKALINGAS ŽMOGUS, kuris pa
dėtų tvarkyti visus mano reikalus. 
Dėl atlyginimo susitarsime. Kreiptis 

šiuo telef. FR 6-1810

SAVININKAS PARDUODA 
PAJAMŲ BUNGALOW, 

arti 58 ir Western Ave., 4 ir 2 
kamb. butai, 2 vonios, 2 auto 

garažas.
Skambinti tel. GR 6-6738

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

GENERAL FACTORY WORK 
No experience required. 
First & second shifts. 
Steady work, overtime. 

Opportunity to learn machine set-up.
Apply

MIDWEST FINISHING CORP. 
3535 So. IRON ST.

REIKALINGAS SIUVĖJAS — įvai
riems darbams. Apsiaustai, kelnės, 
moterų kostiumai, sportiniai rūbai. 
Geras darbas, pataisymai ir perdir
bimai. Geras atlyginimas, pastovus 
darbas tinkamam vyrui.

HANSEN
5419 W. Irving Park Rd.

PRIE MARIA HIGH parduodama gra
žiai užlaikyta 6 kamb. oktagon mūro 
bungalow. Patogus, klasiškas išpla
navimas, dideli ir šviesūs 3 mieg., 
gražus salonas ir valgomasis, kera
mikos vonia, geležinė konstrukcija, 
plasteruotas sausas beismontas, ge
ras 2 auto mūrinis garažas, karsto 
vandens šildymas, galima tuojau 

užimti. Paskolos banko įvertintas 
$21,000.

Telefonuokite tuojau apžiūrėjimui 
RE 7-7201

NUTEKfiJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui, kreinkitėa bet kada.

PACKAGING MACHINE 
OPERATORS 

PERMANENT POSITIONS
APPLY 

GOLDEN GRAIN MACARONI
7700 W. 71st St.

BRIDGEVIEW, ILLINOIS

PARDUODA ARTI NABISCO
Tik kelių metų, didelis, švarus, mū
rinis, IV2 vonios, karpetai. Aukštoj 
pastogėj parengta vieta 2 kamb. ir 
voniai. 45 pėdų sklypas, geležinė 
tvora, naujas 2 auto mūrinis garažas 

ir daug priedų. $22,000.
Tel. RE 7-7200

CO.

INSIDE
INDUSTRIAL SALES 

for southwest side synthetic fibre and 
wool felt manufacturer. Man 25 to 35 
for customer contact. Will be responsi
ble for customer correspondence, plant 
liason, order processing and pricing. 
Profit sharing, pension and hospitali

zation plan.

CALL OFFICE MANAGER
CR 7-8000

Western Felt Works
4115 W. OGDEN AVE.

7 BUTŲ NAMAS, $11,000, lietuvių ko
lonijoje, už pusę kainos, dėl išvažia

vimo. Tel.: 733-3649

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. {rengiu vandens boilerius ū 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

$9,500 PILNA KAINA, mūrinis 5 
kamb. cottage, apyl. 28 ir Millard, 
2 auto mūrinis garažas, maži mokes

čiai, puikiame stovyje. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

SKUBIAI PARDUODAMAS Marquette 
Parke mūrinis 10 metų senumo, 2 po 

5 kamb., įrengtas rūsys, garažas.
Kaina $28,500. RE 7-9515.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
Rainuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

SAVININKAS PARDUODA netoli 
Marquette Parko kaip naują 6 kamb. 
Georgian rezidenciją, 2 auto garažas, 
40 pėdų sklypas, galima padaryti 

2 butus. Tel. . 7784462.

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

LIETUVIŲ APYLINKĖJ — GERAS 
INVESTMENTAS, apyl. 13th — Cice
ro Ave. 4 mieg. bungalow, 2 auto 
mūr. garažas, 3 kamb. rūsy, gazo šild., 

tik $18,500.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581 

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. UTUANICA AVĖ.
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